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в7адридіНЕНА в БУДИНКУ радянської амбасадиМІЛЬЙОН ПРОЛЕТАРІВ МАШЕРУВАЛИ Кого заарештовано 
В МОСКВІ ПЕРШОГО ТРАВНЯ

ВСЯ

в Канаді 1 травня МАДРИД. Есманія, І травня 
І Ьдчао» святкування І Іершо-: 

то Травня н Мадриді була ціл
ком спинена індустрія, торго-: радянській амбасаді \ Варшаві 
вля й публнчна транспортація.
Деякі власники автомобілів 
самі їхали ними, але крім цьо
го абсолютно не було ніякої 
траиспортаціі на вулицях.

доказів’*, бо таких ù не пцтріб- 
ио иудо знайти.

Ііуржуазиа "Газета Варніап- , 
ока" каже, mo m зложений бом- і 
би вказує на рознучлнві ста
рання певних кругів спровоку
вати ннїнх між Радянським Со
нмом а Польщею, примусивши 
останню піти шляхом, яким не - 
хоче йти- польський нарід.

Ця газета заявляє, що існує 
дефінітивний идян спровоку
вати війну та що закордонні 
інтереси згодилися фінаксумн - 
ти ПОЛЬСЬКИЙ уряд проти Ра
дянського Союзи. Вони кін
чить заявою, що честь поль
ської держави вимагає винай
дення злочинців, відповідаль
них за піддоженнн бомби.

ВАРШАВА, 28 квітня. ВЧер-[голова радянського уряду А. ІМОСКВА, І травня
М...КВ-, 1 * ' п Рю .,1 К I Buy- мій ми і і ! 17. ЛІТНЯ ДІВЧИНА В ТОРОНТО ЗАСУДЖЕНАський союз СВЯТКХ.МЛИ ......... Рудзутак та ...... радянські ^ ^ Зд уц^

У 1-ТРАВНЕВІЙ ДЕМОНСТРАЦІЇ

викрито бомбу, що мала ви
бухнути за годину після її ви 
криття. Бомба була зроблена

Травня великими демонстрацій- провідники, які стояли на об
мини походами робітників, ро-1 ширшії дсревляиіи илятформі, 
бітнннь, червоиоарміиців, юніїх збудованій у формі високої 6а- 
піоиірів і загального населений І рієри, що оточує новий гра - 

Після військової наради під [пітний гробойець Леніна, 
проводом К пім і В"р чнн.юі,.!. В п-.ітри, концертові салі її 3 Содборі, Онт., повідомляє, арештовані: 
народиього комісари військо- ; інші виставо ні місня впускали 
них справ, мільйон пролетарів робітників та їхні родини без-

з відповідним механізмом і ма
ла в собі стільки динаміту, що 
була-б знищила цілий, будинок.

Підозрівають, що бомбу, під- 
ложкли російські білої вардііі- 

; ці, ЩО мають свою терористич
ну організацію, член якої Ко-

Телєграма до нашої редакції ломлені, денної преси, були
Вил’ям— а*.,.-. ВІДКРИЛИ ЗАЛІЗНИЦЮ

мере, Ьенджаміи ДворкНі, Ед- В РАД. СОЮЗ!
вард Фарборст, Софі і І рейс 
ІІІеннІн. Усі обвинувачені в не
законнім зібранні.

шо герел арештованих там на 
Перше Травня 17 товаришів є 
Тил, Сула, Костенків, Білін- 

автомобі лів ський, Елмен і ІІаркер. Між

машерува.іи сім юдин черг і платно.
історичну Черіїміп ІІЛОІИХ в] CopOK-IJliÇTI. аероплянів і де 
Москві, співаючи революційні нить панцирних
пісні й несучи тисячі написів і и'їх Л'їн.іии , \ радянських фа арештованими три жінки, 
та млякатів, на яких видніли бриках ні гроші, іцгжертвовані 
революційні гасла й написи робітниками на

В та- ШТ-Т| вбив \ 1927 році радян-МОСКВА, І травня 
іеко віддаленім місті Альма-;ського представника Войкова

Щоб як иебудь закрити цкіУ всіх трох містах поліція дТ;1 „ Ка.закстані, радянський
брутально напала на перию-ІІІсля повідомлень денної 

"Оборонний буржуазної преси, у Форт Вил- 
Фонл , були вручені Червоній ям, Онт., були арештовані на 

Перегляд машерунічих роби, ірмії товариством доброволь- Перше Травня такі товариші: 
лн Посиф Сталін, секретар Все- цін для хемічної т - воздуніної Френк Брус, Ванно Гаккала, 

'союзної Комуністичної Парти, оборони та профсоюзами

найбільйц^,|’,,вока,им’
перевела ревізії в помешканнях 
деяких російських білогвардій-

подьська полицяуряд святкував своє 
індустріяльне досягнення ВІД 
революції 1917 року відкриттям

Як повідомляє денна преса, ,урецЬко - сибірської залізниці/иш- ІІЛС- розуміється, не знай- 
в Торонто засуджено 17-літню ІЮВ01 лінц ,цо HjaKp„Biie шн. ш-іа “ніяких компромітх ючих
дівчину Джін Моргенстейн на рПкі ресх рси центральної Азії.

лотиіімік і т-ка Даннлецька. три місяці увязнеиня на муні- _____ __
Останню вимушено за бейлом тіпальній фармі для жінок. її
в сумі 1(H) доларів. Усіх об ви- арештовано на першотравневій “РОБІТНИЧИЙ" УРЯД МОЇ О- 
нувачууться в незаконнім зі-'демонстрації. Иоліііійний суд- 
бранні.

травневі демонстрації і побила 
багатьох робітників.що питнувили капіталізм

Михайло Хомишин, Петро Бо- $L УРЯД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА ВИСЛАВ 
ГОСТРУ НОТУ ДО ВАРШАВИ450,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 

1-ГО ТРАВНЯ В БЕРЛІНІ
ДЖУЄТЬСЯ ИА ЦЕНЗУРУ.

дя рекомендуваї депортувати 
У Келгарі, Аліа., після нові- її після відсиджеїтя присуду. Веджвуд |,,н,

ЛОНДОН, _ ЗО-го квітня.
секретар для 

Індії в “робітничім'' уряді Мек 
Дона.іда, ска іав учора н парля- 
менті консервативному провід
никові Болдвиноні, що бритій- 

! ський уряд погоджується .3

МОСКВА, 29 квітня.
ДЯНСЬКЙЙ уряд, В ДОВГІЙ Ні >тр 
до польського уряду ВІДНОСНО 

акцією уряду Індії, який завів бомби, знайденої в неділю в 
у силу старі закони про цензу- : комині радянської амбасади 
РУ на пресу. заявляє, що лише випадок не

ТУКІЦ, Японія, 1 травня Ще перед демонстрацією в * ----- *— -допустив -до зі вибуху н убив-
ЛОНДОН. 1 травня МГд- Біліша» як ККМЮО робітників Токіо арештовано 200 осіб, а поліція ВБИЛА ДВОХ ТІЙ- ства цілого персоналу амба- 

першогравневої-демонстра- взяло участь у ИериіоТравіїсіїїі.х підчас .самої іейоистрацц аре ДУСІВ У МАДРАСІ. сади.
Ції в І’айд Іїаркх ф.шиои за- демонстреи їх в Японії. Полі- штопано 100 робітників: . . Нота говорить, що антнра-

ІІо і аку :. . і її - НІ : н.чих робіт- Ч™ перси- - із ’гки арештів. ТРАВНЯ » МЕКСИКУ ц 1* Д<- дія, квітня ДЯІ|ськп діяльність \ певних
V ,(„ і хі ; і і і. іронамн :юЛ II:. реї..... . їй тй , ниткуватії • " ... дна пишці були вбиті і гри
і ці бійки в якій по м і а. її а рплні.ит робітіШмиг-о МІСТІ) МЕКСИКО, 1 травня «оранеш, коли поліція нідкри-.

. “Нг,г:"'--^[РАДЯНСЬКА ПРЕСА НАЗИВАЄ АФЕРУ
Демонстранти обкидали ію Q ППМСПІЛ ПОПОПІ/ All І0ІЛ

лінію камінням, ушкодивши ко 0 DUiŸIDUlU 11Г U D UIV П ЦІ О ПІ

Ра- польських кругах І II польській 
пресі мас на меті привести до 
розриву взаємин між Польщею 
а Радянським Союзом.

Цей випадок, сказано и ноті, 
примушує радянський уряд 
І ІОЖІІТИ на польський уряд 
повну відповідальність за дій
сні кроки, що повинні бути 
иідприііяті, щоб положити кі
нець такій небезпечній ситу
ації.

БІЛЬШЕ ЯК СТО ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ 
ДЕМОНСТРУВАЛИ В ЯПОНІЇ

И Пер
шотравневі іі демонстрації, що 
відбулася тут сьогодні, взяло 
участь поверх 450.000 |юбіт- 
пнків. Демонстрація закінчи
лася "мирно". Поліції Потріб
но Тїудо півтора години часе 
для “очищення" вулиці, після 
демонстрації

БЕРЛІН, 1 травня. сьогодні першотравнену демон
страцію яку оді/ак 
розбила. Двайци rhvx комуні 
стін арештовано

ПОБИЛИ ЧОТИРОХ ФЛІ1ІІ-
СТІВ У ЛОНДОНІ.

поліція

час

ВАРШАВА, І іранця, 
мимо іаборони поліції, na|V і інків і 
шансі.кі робітники під пробо- прийшлі 
ДОМ КОМХ ІІІСТІВ В.<аіІПу 113.111, бито фотирох фашістів. дня.

Підчас, ухтіїчки в • Каїзасакі; ше як 50,000, зібралися вчасно 
на Пері імісіїо Токіо, пораненії сьоіо піі,- щоб взяти участь \

РОБІТНИКИ ВИВІСИЛИ ЧЕРВОНИЙ ::: : : т: ”1
.. nmillllili і ■ плтп ■ — ••• ї.оон inniiHKii міх nu.її-lin ік також майже гм склепи,ПРиППг ® ПШЦ ІчЦІМ йРгТРД Ні і * per ю і- її і і і шані моя 11. . <> і - і н і закриті Всі

•“ ssllUI J 1111»* nUU І І ПЛІ І в осаїїі, імлу стрія.іьнім центрі трамваї в місті мають бути син
Японії, гсмоііструвало бі.тьіие і нені народну годину, щоб трам 
як 80.000 робітників. Відбули- паєві робітники могли взяти 
я також лем-чістраціі в інших ууіасть у демонстраційних по

місаря поліції і його заступни
ка та кількох інших.

МОСКВА, 28 квітня, 
зета "Правда" характеризує 
аферу з бомбою в радянськім 
посольстві у Варшаві як стра
шну провокацію. Вона у важає.

l a ну вже виконано б-І.проц, намі
чених завдань.

МОСКВА, 2'і квітня. Ра
дянська преса з обуренням гні
те про ге, що польський уряд 

’дозволяє ріжним контр-. рево
люційним емігрантським гру- 

внкликати кой- лам у Польщі провадити воро
жу діяльність проти радянсько- 

зом, про шо писав недавпо го уряду В цій діяльності!
кінський \ польській пресі, емігрантам допомагає поль-
Iзвєстіи" пишуть, що капі- ська преса it іі польські реак

ційні крути, що хочуть' приве
сти до війни між Польщею а 
Радянським Союзом. Нарешті 

ними способами не допустити преса закликає усунути всі ті 
до здійснення пятирічного мли- перешкоди, що можуть спро- 
ну індустріялі за-ції Далі газе- ізокхвати кровопролиття між 
та каже, що з пятирічного п.ія- обома державами.

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
10 БЕНГАЛЬЦІВ.БРИВБГ.ПІ І. Австралія, 1-го кам алишитне ї вчсвоїх офісах 

Всі ііубличиі урн- і не пробув.. : и йти до тому РАШЛ’Н, Бурма, 28 квітня.
J* Поліція арештувала вчора 10

бенгальців, шо прибули на ко- шо це була спроба польських

травня.
ловці й робітники в телегра
фічних офісах були покликані, 
сьогодні до "публнчно.і служ- квітни, 
би"

містах ходах.

ЛІС БОН А, Португалія. 80-п 
Х’ряд заборонив вся 

в Дарвіні, в Північній ; кі демонстрації на Перше Тра 
Австралії, коли внб\ хзи еер- ззня Однак рейолиіцїпні''ро 
ІІО.ЗИІ Першотравневі роїрххи бітннчі організації знехтуюті

СОФІЯ. Болгарія. І травня

рабі і “Чантала" з Аракансько- монархістів 
го побережжя. Влада підозрі- флікт і війн, з Радянським Со
ває їх, що вони були замішані 
в наїзді на брнтійський полі
ніяний арсенал у Чіттаґонгу.
Поліція каже, шо при однім з талістичні іхержавн бояться не-

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ НА БАЛКАНІ
у

БЕРЛІН, 80 квітня, 
спікші сміли- івідомтення ка-

I la-J стала узброєпа в карабіни.
Угорщина, Болгарія та Юго-

ріжПих б.,.-,камських . іавія .боронили перш,.тра- иих :,и""тла ЛИСТ- н як,м Г>>'ли ликих >СІІІ«-ІВ У радянській ін-
нодані “подробиці розрухів". .і ус грі і її тому стараються вся-

ського адміністратора н спали 
з середи на четвер на пою не- t намірзім ро збити Першотра

вневі демонстрації, болгарська 
На Площі Свободи птінішено ндада знову арештувала 30 ко- 

чераоинн прапор
.Урядники поліції нрик.1 залп реінтоваїю досі ніо/нанменше 

банки рам і банковим робітнії-1 ІÔO осб

жуть, що в
країнах арештовано поверх БСХії вневі демонстрації. Румунський 
комуністів у спробах капіталі- і уряд заборонив усі походи, але 
етичних у рядів спинити перцю- дозволив соціялістам ібіратися 
травневі .демонстрації.

ЛОНДОН, ,30 квітня.

^ _ ранді

муністів на провіїшіі Разом
АНГЛІЯ КОНЦЕНТРУЄ НОВІ 

ВІЙСЬКА В ІНДІЇ.

БОМБЕЙ, Індія, 3 травня, 
Брнтійський уряд концентрує 
нові військові сили здовж пів
нічно- західньопо кордону Індії, 

] щоб здавити всякі розрухи чи 
[повстання, що можуть там ви 
, бухнути.

"Сімох арештовано в Равал 
: І Іінді, де продовжається піке
тування склепів з алькоголіч-

і! с ілих у містах і місточках та
lia- піл відкритим небом на проніїї-

; передодні Першого Травня по- ції
ЛІНІЯ в ріж них європейських Кількох комуністичних Про- 

! країнах перевела масові аре- візників арештовано в Більбао, 
j штування Найбільше а решто- в Еспаїнї. За в Лодзі, у Польщі 
вано на Балкані. Кількасот Ляйпціг, Мінхен та кілька ін-і 
комуністів арештовано в Руну- тих німецьких Чііст заборони- 
нії, Угорщині,-Болгарії та Юго- ш паради та мітінги під від- 
слави Поліція в Будапешті зі- критим небом.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ПЕРШОТРАВНЕВІ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ В ПАРИЖІ

ІНДІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО БУНТУЕТЬСП 
ПРОТИ ВЕЛ. БРИТАНІЇ

Три за-1 були арештовані за спробу орПАРИЖ, 1 травня
початковіші Першотравневі де-1 ганізувати” Фершотрачневу де
монстра ції

ЛОНДОН, 29 квітня. - Це- тім півострові, однак північно- 
рез урядові звідомлеиия про- західній кордон зав.дає бритій- 
ривається вістка, .що індійське ськомх “робітничому" урядові 
військо, яке бритіїіський “ро- найбільше гризоти, 
бітничий" хряд старався ужи- Виглядає, що приготування 
ти проти індійських робітни- до загального повстання проти 
ків і селян у Гіешаварі, бунту- бритійської влади є старанно 
єтьса проти бритійської влади зроблені і що індійські маси є 

Офіційні звідомлеиия на- в. части у зброє ні й готові до 
жуть, що два батальйони ін- виступу.

БІЛМОРЕ, Бомбей, Індія, 29 
Прибувши сюди з

В ШАНГАЮ АРЕШТОВАНО 400 КОМУНІСТІВ І"?Г ВГКиГ’тш-оодна в Парижі і монстра цію -зза -вулицях міст; 
будні проти заборони поліції.дві на передмістях 

здавлені сьогодні поліцією. 
Що найменше пита частина

машерує по місті в регулярних 
і відступах часу н не Стрічає ні
якої опозиції.

, . tfiioptoraho Ґх-здротна лепени lfmpvkopa ШЛНГАГІ. Китай, 1 травня
з 600,000 робітників . головних ’ ЧУЖИІІІІІВ to жоїюрськ п> "Дейлі Ворке Хкція поліції не допустила сьо-
іпдустріях вийшли на першії-| £ 1111 ра" повідомляє, що напере до- годні до влаштування в міжна-
травиевий 24-годинний стр.ніг ПАРИЖ, 30 квітня. Влада дні Першого Травня в китаЙ- роднім сетлементі першотра- 
Між ними були всі будівельні арештувала сьогодні її депор- ськім місті Шангаю арештом вневої демонстрації на велику 
робітники, металеві та шофери, ту вала 22 згхжинців, щоб роз-11,0 <#0 комуністів та що воєн-[скалю.

Поліція арештувала 223 іхо- бити приготування до першо-
травневм.х демонстрацій. їх об
винувачувано в нарушсіті по- 
літнчної нсвтральности, якої 
вони мали допуститися тим. 
шо роздавали антимілітари
стичні відозви і закликали до роднім сетлементі цілком спа-

раліжована.

ЗАСУДЖЕНО СИНА ГАНДІ.
ДЕЛП. Індіяі 30-го квітня 

Дсві Дас Ганді, син Магатми 
Ганді, зістав засуджений сьо
годні на рік тяжкої вязнмці за 
“бунтівничу пропаганду". .

Рамананд Саниасі, шо був 
арештований разом з молод
шим Ганді, був засуджений на 
два роки тяжкої вязниці за по
дібні обвинувачення.

дійського війська сказалися 
“иевдоволяючимн ’ і їх переве- квітня 
депо до іншого району для Караді, Магатма Ганді отримав

телеграму з Борсаку, яка пові- 
Відо- дом.інє про арешту в шия Как і 

мости з Індії продонжають бу- Ка.нлкара, ректора університе
ти невдоволиочь Признають, ту в Ахмадабаді й одного з йо
то положення .лля бритійсько- го найбільш довірених поміч- 
го імперіялізму є погане на ці- никїв

ний стан далі ієну t в тім місті Переведено кілька арештів.
Депеша Асосіейтед Прес по- ; коли демонстрація ставала бур- 

відомлял.з 29 квітня, що страйк 
трамваєвнх робітників у Ціан студенти роздавали 
гаю тре вас далі та що транс- стичні відозви й підносили рс- 
нортаційн.і система в міжна- волюційні оклики.

би, між ними 43 чужинців, пе-
Ііідчас демонстрації “інвестигаціі”.

ЛОНДОН, ЗО квітня
реважно за розповс юднюна ння 

є комуністичних летючок та за
агітацію.

Комуністичний посол Жак 
Доріо та кілька міських уряд
ників на передмістю Ст. Деиіс демонстрацій..

дивою.
комхлзі-

Т тармші. віїпов-іжйтс передплат) 
на "Унр. Роб. Вісти"!

t
U
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боритського алдермена Дорварда. Він, бачите, не годиться 
і Вебовими методами боротьби з комуністами не тому, що 
комуністи, як справжні представники-,,найбільш визискуваної 
частини робітшишї кляс и, мають право на 11 ренті » в ідува нн в 

ідей, але" він проти методів Веба тому, що “Yon сап'; 
bill а doctrine by fighting it.'* Іншими словами, методи Веб ;

на думку Дорварда. Своїх

В КРАЇНІ РАДІСНИХ НАДІЙ, покоси, пасовисько. СаД Mat 
вже 2500 овочевих ^іерев, ви
но і радник 48 . тисяч кущів, 
парк ЗО тисяч дерев, пасіка 
і молода ще!) 182 вулики. Ще 
до злиття з селянською бідію-

UKRAINIAN LABOR NEWS
FiFiA . La*its* » до**rr

Mawrrosi st rrs £тГХ"»?!M t,.<
(Стапя t. M. Ірчана з Радянської України спсиіяльно для 

“Українських Робітничий Вістей".)

Радісні очі. — Щасливі доші. — Розмова в темну ніч. — Знову 
в Канадійській Комуні. — Двіста десять нових комунарів. 
— Невгомонні працівники. — Як корова переконала жінку. 
♦-Старі традиції. — Нові плянн. — Цифри, що справдять
ся. — Небажаний момент забутія.

своїх. *4 00Sobeeriptinn per year

не всіють комуністичних ідей 
метод боротьби з комуністами Дорвард наголос не вислов-

Telepboaea 51 46» тою комуна спожнва.і.і за рік 
50 лі тук кабанів, 100 овець, ЗО 
штук великого скота. Тепер 
денно потребу t 200 фунтів м'я
са. 800 фунтів муки .на хліб, 25 
фунтів жирів (масла, сала). В 
мину лому році з'ужитку ва.і-і 

де* працюють кому парк* біля комуна 65 вагонів вугля, іолов- 
нин’оіраду. Дине розгойдан і но для млина,- що дав чистого

прибути\ÿ 50.і 18 карбованців.
Після ОДНОЇ ГОДИНИ сіїояннк. Гроіііощи'г оборот Виносив " - 

знов дзвін. Всі йдуть до своя дин мільйон карбованців, з чі 
праці. Аж після вечері всі го чистого прибутку було 208 
вільні. Тоді зібрання, лекції, тисяч'карбованців. І la цей рч. 
або просто читають по хатах, навіть якби продукція була пи- 
66 новий, -мурований- великий 
к.іюб ті.іьктж-єтакінчунпь буду один мільйон карбованців' За 
вати. І КОЛИ HH U темний Не "іБтИСЯЧІ трудових днів ВИЇМ,.. 
чер і лянете в степ, то побачите тіл ь кому на і, І тисячі 800 кар* 
рухлнві снила, ніби б.іуіпі бованцін. Наприкінці те одна 
вогники. Це невгомонні tip.* - цифра : житлова площа кому - 
ціїїііикіі-трактори, що ріжуть) нарін (сьогодні 1 виносить 11 
землю день і ніч без ВІДПОЧИІІ-гтисяч кубічних метрів, а жін 
ку . Трактористи працюють на іона площа худоби 12 тисяч 
еиінн. а трактори не спочиви- ку бічних метрів.. Це доказує. 
ВІТЬ. 3.1 зиму ВОНИ ВІДПОЧИЛИ,; ЩО і житлово ні крі ІОН) для 
тепер гаряча робота-тому не іюдей в комуні ще не ікжін- 
знають вони ні дня. ані ночі, чено.- Все ще тісно. Тому так 

Нові комунарі, це селянська гарячково беруться тепер ко- 
біднота. В перших иочатках мунарі до будування великого 
відчувається деяке неладові»- житлової о

.к*є. хоч в міській раді він голосував «а насильне видалення 
і >муністичного алдермена з міської ради. Дорвард каже, що; 
т омутїістичні ідеї повинні вмерти Ііриродньом смертю. Але це І 
ТІЛЬКИ Гуі.ІОСЛоВІїа фраза, яка ніяк не стосується І ТИМ, ЩО 
(іоблить лейборитські а.ідермеци в міській рад

Заяви лсйОДйітських аддерменмз свідчать скорше про їх Цісди місяця моєї прислтно- 
3 ОДНОГО,боку вони побоюють- ТІ на процесі КіІНГрреВОЛЮЦІїї 

мімістами ної Спілки поневолення Укра- 
н душі своїй ти її Харкові, я зновх виїхав 

З одно- її Канадійську Кому ну в Мигає- 
хотілося б ці методи підтримати, а з дру гого в но на Одещині. Через вікно ва- 

треба буде йти перед виборців і боронити канадіііську ! гону український, родючий 
І демократію" Т"«\ т*> в пресі*вони кажуть: ні х и комунізм їси. Г*мі відірвати 
і нарає нриродньою смертю, а на и'іі голосують за насидь- цього краєвиду , хоч по правді 

і \ ненця комуністичного алдермена і іасідаиия місько пін надто одноманітний . рів-
— і чина Д ії ж рівнина ця вкрита

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
газеті аза робочого жюіу — виходить тре рам аа тиждень.

1 вівторок, четвер І суботу.
Вяаее Робітиніо-Фдрнерсьве Видавниче Товарвство, заінаорооровднє 

в МмітоОе Рехавиів. ахмСвістраша і дртварнв мктнтьс* в Українськім Но- 
би*чім Домі, ма рим кудвиь Іірвчард і МекГретор, у Вінніпегу, Май.

дволичність, ніж про щирість.
ея, щоб пропоновані Небом методи боротьби ; к 
не досягнули й леибориі :н, а з другого боку 
іейборити вдячні Вебові за пропонований цих метод 
І о бок у 
осені

$4.00Передплата на рік українська пісня...

Адреса:
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Редакція за оголошення не відповідає. середньої, комуна дастьще
не хгі\і‘«ІДИ

МЕЙОР-ФАШІСТ - КОМУНІСТОЖЕР. Насправді ж яейборити в міській раді, як * и громадськім іммкіїшікм килимом нрекрас- 
жиггі. творить ліве крило фашіЬтсьжого Протиробітничого 11" і озимини Скрізь, доки СЯ- 
фронту, на чолі якого стоїть мейор Веб. Між баїатотисячіїчиїї гає око, тисячі орачів та еіва- 
робттчою першотравневою демонстрацією не бузо ні* „и іі- чіп. Трактори, еіилкн. плуги, 
(іорнтських алдерменів. ні послів, ні реакційних лідерів треіі.і поле Ніде не бачиш вже од- 
юній. ні лідерів ОВК). Навпаки, напередодні першого т|*ввня: ні і-двох конячок іа плугом 
дехто і них склали врочисті заяви в 'буржуазній пресі перед, ірадиційним х.1опчнком-погі

По три-чотирн пари

ЗІ

Віннінгтгька буржуазія, в особі свого мейора Веба збі
не ТІЛЬКИрається ДО хрестового походу проти комуністів 

Вінніпегу, але й цілої Канади. Іїротикомуністичний похід по 
мався з легкої руки алдерменів незалежної партії праці у війн: 
пегськіи міській раді, які заатакувалн т. Колісника, комуні- що першого травня вони демонструвати не ничом.СВОЇМИ панами.

будуть. Робітництво ж їх не послухало и громади» демон і коней ТЯГНУТЬ борШІИ, бо це ж 
с тру вали першого травня свою класову революційну єдність . колективні господарства, 

ОТже не Веб своєю заявою, але робітництво своєю акціє ні і без давніх меж, 
відмежу вало себе від лейборитських лідерів. І революційного І загонів. 1 очі всіх тих, що див- 
.уха робітничих мас не вбють ні методи Веба і не вмре він ] іятьсн через вікно вагону

на пропозйцію Дорварда. Навпаки, і горять радістю. Наше сільське 
кому ністичні ідеї визвольного ру ху переживать і переможу і ь j і осподарство пішло 
всіх своїх ворогів.

стичного аддерменз. за ного промову на мітінгу безробітних. 
Фашистський мсііор прийшов лейборитеьким а.тдурменам на 
допомогу, покликав поліцію ij наказав її вивести т. Колісника 
і? засідання міської ради.

З того й почалося. Але що буде далі:? Чи. буде мейор 
кликати поліцію, щоб в-іца виводила комуністичного а.тдермс-

Оез вузьких

нового дому, 11с
лешія І то тільки з боку жінок зайвим буде додати, що неї ве

то приєдналися до сни (і минулої) засадили кому- 
комуни. Пічщ о динного. Вени - марі нові ділянки лісу для за - 
кн^еіярих традицій ще не ви-1 хисту від степових вітрів. В

степовій полосі лісів зовсім

“природньою смертю'
новими. селянок.ІіВ З КОЖНОГО,ЗІКІДВННЯ ?

Так зараз стоїть питання. Щоб дати на непі відповідь, 
Мейор виступив і заявою в. буржуазній пресі, де нахваляєть
ся, що від тепер він поведе войовничіш на «гуп на комуністів. 
Він нерпі все то внесе на найблишому засіданні міської ради 
додаток до міського виборчого закону, на основі якого ко
муніст не має права бути вибраний до міської ради й репрезен
тувати у ній робітників.

Друге
юі ради іч'.ззі.тюцію. закликаючи домінія.тьини уряд депорту -1 
вати з Канади всіх комуністичних провідників й закликатиме 
всі адміністративні тіла Канади ухвалити такі самі резолюції 

резолюції, то домагалися б від уряду депортації комуні-
КОМУНІСТИЧНОГО' руху.

* II ЯК .ВІН каже комуністичного революційного духу .
На пропозицію Веба, поліційна комісія у Вінніпегу вже 

иерсвс.га рею тніціні. домагаючись від міської ради, встанов
лення додатку до закону, що ніяка демонстрація не емк відбу» 
вагисн без несений бриті не ького прапору. (До цего часу у Віч', 
ніпегу, коли не неслося ніякого іншого прапору, то ne вимага
лося й бритінського.)

Далі, мейор Веб заявляє, -що ніякої комуністичної демон
страції він більше не дозволить.

Колісникові, заявляє Веб, Він доти не позволить засідати 
я міській раді, доки Він не відкличе “образи" деибпритсі,ко
го алдермеиа Сн мивша.

На останку мпіор Веб і чисто класового становища про
водить межу між комуністами, а "лейбор-ами", тими, яких він 
кілька років тому назад збирався "купати " в Ред ривері.

Читаючи цю ііері'нотравневу заяву Веба, мається вражішія.
комуністів ще треба повісити, потім 

щоб знову ще ім якусь нову смерть придумати, 
ho коли комуністів депортувати і Канади 
додатки to іакоц\. щоб не допустити іх до міської ради, но- 
щ# тоді забороняти їм демонстрації? Коди ж забороняється 
комуністам демонструвати, то гіоі'цо тоді закон про обовязко- 
вість несення бритінського прапору в часі -демонстрації? Не 
хочеться ж вірити, щоб Веб мав тут на меті й організації лей- 
боритськт, які* ніколи не демонструють, а коли 6-і демонстру
вали. то крім державно-капітфіістичншо 
того прапору не визнають.

Ні. мейор Веб має" на мсті тільки комуністів' і ^ своїй бо
ротьбі проти них нін має не тільки буржуазну к ясу, але іі 
..ейборнтських а иерменіа із лідерів незалежної партії праці 
взагалі 1 даремно він старається у своїй заяві відмежовувати 
лейборитів від комуністів. Вони самі себе відмежували ско
ріше, покликавши його, як мейора міста, як представника пан
ської кляси для оборони лсйборитськоґо алдермена е'нмпмна 
перед комуністичним алдермеиом.

крайніми шляхами, а прекрас
на весна ворожінь великії н у -

; рижаи.
Часто перепадати, дощі. 

І т і кажуть: “Це щасливі до
щі".

жили в цих відсталих с ілруаиоі 
ніхто не силує їх бути в ко- нема. .( комунарів перу ть при 

мені. Три жінки взяли свої ко- к.ілд іі дооко.іичні С* ІНШІ і теж 
ровки і виступити з комуни, засаджують ліси.

Дні 6

ДОПОМОЖІМ СТВОРИТИ ЮНІЮ ПЕРЕ- 
ЇЗДЖАЮШ РОБІТНИКІВ,

і

Особливо радіє ними 
степова полоса України. 111 
1(126 року була така весна,і то-4

(Відозва ЦВК ТУРФДім до всіх відділів і товариств і до всіх іі врожай був прекрасний
року, хоч снігу було ма

103(1 року на І’аvenuпішли назад в свою землинк*
та ніЛ вузький клаптик землі дянеькій Україні радісні, повні 
Кому нарі, тік старі так - і нові, великих надій.

с хвалюють свою1 комунарі, бо все йде на те. що 
ці іду на тс, і доби ті. які х<>- буде великий урожай А я ча

ни- , сами забуваюся. Говорю і ко
пу пали. Згодом перекопають- му нарами і бачу (ісрс.т собою 

а тепер іюдей в синіх “овсрго.і.зах", її 
канадійськнх кашкетах, чере
виках і здається мені,

мейор Веб внесе на найблишому засіданні місі Радіють іі н іші

еиммаїиків визвольної боротьби.) І (ьоі
І .то, yi.iv легка

а надзвичайно гарна. \ 
великий у ро-

одного.іисно
зима, озимина

поїлку. норо' іуміния. ‘ ШИг 
Розу міючи І.ІКС НОЛожеіІНН.) 

організовані у свої масовії 
організації робітники: повинні! 
допомогти цим робітникам! 
стати членами юнії. Ми зна
ємо, . що між тими робітника
ми є також і члени наших ор
ганізацій. Ми повинні знати, 
що залу чивши -цих переі.зджа- 
ючих робітників до юнії, ми 
тимсамтш тміцнимо фронт на
ших організацій. Виконуючи і 

ми одночасно допомага- 
єма робітничому рухові ції 
країни.

Якої ж іопомоги ні і нас ви

тять виступити з кому ниДорої і Товариші її Товари
шки!

В минулому числі "Україн
ських Робітничих Вістей" чи
тали Піт н редакційній статті 
про погребе фінансової допо
моги для юрганілунання іоніт 
робітників землі й ліеа. Там 
пояснювалося значіння н по
гребу такої юнії, труднощі її 
створення 
на це спеція.іьних фондів, цю 
гак потрібні н подібних ви
падках.

Повторювати тут 
и потребу цеї юнії уважаємо 
і тішим. Про це, МИ НІ|Ч!му>,

рожн і І,
з ПІЧНИХ провідників і злущення ЦІЛОГО

жаті. СЯ В СНОПІ ними.щг, 
тільки- гальмували б роботеми, В пізню ніч я був вже на 

станції Мін.ніно. Зустрінуїз ме
не комунар, старий “віиніїіеїчі-
вець" і. Мартин, що виїхав],нікому числі, а в свідомих, щи 

; проти мене. Я був змучений ■ 
дороги, але коли в темну ніч 
слухав т. Мартина, забував про 
все. Бо за місяць моєї відсут
ності в комуні зайшло багати-

Захотять іі інші віїсту нити 
хай виступають. Діло не \ ne знову в Канаді.

момент, бо слова, думки іі ру- 
рих робітниках. Старі кому - хи йвх людей в "оверго.таах 
парі пережили не -таку крізу зовсім нові, глибші, радісніші 
Вс ій ж між ними"- (нривезіїн ' реальні!

Канади) іі такі, що хоті-; то" момент мого забуття не 
біч біль- дійсність. Тут, її країні будів

ництва нового життя ирацюкі- 
. чнх. я віджив, відмолодів.

що я 
А IV це тільки

:

І тоді я щасливий.
ще зголовно з браку
.пі радянської влади 
іновикін", а в дійсности мали 
курку.іячу ідео.іьогію. пробу

багато і^тш.
Комуна вже спала, як ми

це .11. І/І'ІІІН.приїхали, але ми ще довгб го- 
А н і

наліт організувати і комунарів 
куркулячу артіль, в роді кап 
таліетичного акційного тоні 
рисі на і

значіння К им іінськ.і і,*імена 12 кічіня 14Ті |>а товаришами.вори.ти
другий день я на власні,очі но 
бачив всі іюниніі. іJepuie всію 
комуна зросла. До мого виїзду 
вона ма іа 207 людей, тепер має 
нових 210. а разом -117. Це по 
близькі хутори кінцево 3. Цілії-

і ними справн іш.' 
видержані комунарі Сіам оди 
м "герої" поза комуною, дест 

І в Канаді і б і : них комуна Н| 
і красно розвивається, а

передавши і'1 с* сварки іавно завмерли Коли ж вести розмір вилоиутку ну-
іаяв.іііють, і Ілля на кінець пятиріччя до

писатиме ще наша преса, про магаєтьси? Перш всею доііо- 
цс писатимуть ще її самі робіт мити фінансової. їй» щоб но
ни ки. І воно якраз бажаним вести роботу між тими пе|*еН", 
було б. щоб про потребу ствй- ізджаючимн робітниками \ 
ренті такої юнії якнайбільше Форт Вил Чім і околиці. \ Він-

і я к комуною,
писали самі робітники, бо во- ншегу. Ріджайні, Саекатуш л ,своє манно В КОМУНУ. І СЬОГО.І- ........ ...
ните ТЬТЬКИ правильно ВИСВІТ- ІНШИХ Місцевостях, ТО треті.................... II,,. .. .. II-.............І 1 4: і 11 t В Же 1 11 ) кОПіИ, І t • ) КОПІ В. і .і ні і) і її \ і із \и і -і ■ її 111 х іН‘ і І М -
.їй.НІ б справу, але дали б про, мати н цих місцевостях кідпо- > ,(,І(1КІІІИ|Ч1,К1ІХ свииі.,-( ,, ' 1 д 1
себе знати, як про перших | мідних людей, ЩО і тялися б

ЖИТЛОВІЇ БУДІВНИЦТВО 
В ДОНБАСІ.що після розстріл єни я 

гживнт и
Vhp.lÏHVbK.t 

всякі промне.і<шість передбач,п до
камиповх і ільпато ношо тоді

.’$7,000,000 іон. Такий бурх.ш-
НуПЛЬНОг про 

І). . МЙС.ІОВОСТИ Дпіібік \ приведе
не ті, mu і не дерях.ї о б pat и Д" пні ч ного .ийлідисння чіп ла
в хаті, ті, що годують' курку робітників, не Менше 2І5ТИИ',

ЩО наіо

ти ( imt господарство іпдивідх вин розвиток 
ально, їх не іадержх н>тьпівтори тисячі овець, 1200 до - j

що готові активно Допомагати тою роботою. Треоа вияеїш- M.illlfll), llTHUI, ц ;<ии
в ЦІЙ роботі. Ми на цему мкци|іи .......... і, потребу то, j ча....... цифри ці ростуть , к*>
хочемо звернути вашу увагу для переїзджаючих робітник,в м|им д„ем 1)Vliat „днх
на один важливий факт. в спеціялшій л,терагу|.., наї „„ ься " 5(| до т ЯІНЯТ,
Коли ми говоримо про CTBU- видання якої потрібні фонди. Ікі.НЯсато.іиі- і лошат, а вже про 

рення юнії робітників землі ,1 Друга допомога, яку ми по-|,„ т , ш. ш|тш|н. Як МІІ. 
пса, юнії переїзджаючих pu- винні д.пич це допомогти ь ик.нята бігають
бітників, то повинні отверго t гаданих місцевостях органі.чі

,, Трудовий день в комин посказати, що великий процен. торам активною працею IJU .г
цих робітників українці, ь,вдані,я торкається більші г", и Т"" н‘ .. ....... ь.іріюпніу, нривяза
Говоримо це не тому, щоб за- тих місцевостей, що є ібірни- 1111111,1 V' "а С"1ЛЛ",,К- •* 111111 1,1 |,д,,ма- 4І х|,и 1

і на іх)і н )ту. Кожний • до своєї і, єн і втек.іа на чаї в ком ун\ апелювати до національного ми пунктами переїзджаючих и,’-гх 1,1 м< ,,л
- і Одні групи в стен .а трактори - Толі на тругий ієні»чуття нашого членства и сим- робітників. : і1 1 ■ 1

Лан ви лейборнтських -алдерменів, що появилися в буржу- патиків, бо обоцязком нашим Ми кличемо всі наші віхті 1,1 "'ІІ 1,1 ия-|к-|*и 1 «.ороками, принці і.і і каже Коли корова 1 "’|,к ....... „.
азній пресі на другий день теля заяви мейора, що вони сто- є помагати робітничому ру ін. читачів нащ-м преси, сим- 111,111 11,1 |пликм|' |,и|г>і і'.'-ніик■ р"зу мніша «а мене, го вже ирз.- ' .тюмпмх и. а 1 
ять і а демократію, тільки підтверджу віть станови, це Неба хові не тому, що в ііему є й патиків, все українське робіт- 11 " M,llu пІ"ію. її на кх * нір, н.о.ічи мені і прийміть на зал її 11 '')hll< х 1 .
Снмпкііі заявляз. що він стоїть за тс, що кожний член міської у країнські робітники, а тому ництво поспішити в місяці 11111,1 11 векарпю, к са і. і* мене Ьу ні з міху цілий гііа- , -і -п її. . ,,*.і . і 1,111
ради повинен притримуватися встановленого порядку. “Ко що він несе визвіл цілій пра- травні з фінансовою допомо 4 ІИН- хх л""и 1 1 1 М.пер1. ;і,;щ,- '1111 ‘ ’ ' ' ' "
.ти ж він цего не робить, то в міській раді не повинно бути люючій клясі. Говоримо ми гою цій справі Можна на ту .......... 11. є зі в .і н і -і і и, і нрию .і ф'і.щуїм зростом комуни j ф
для негз» місця". Отже ьгоманого цента не варта дальші с.ю- про це як про факт В лісах ціль влаштовувати підприєм 1 1 111 1 »уваю*ь ці пін , і вирослії й нові пляни 3 к>і и

ва Симпкіна, неначе б то він не годиться з пропозиціїю ме- і на фіармах працює великим ства, провадити агоацію се ку.іьського (колись) нулинку
йора про недопущення комуністів до міської ради. процент українських робітнії- ред робітництва, збирати ко " ІІИХІ11 ’ о 1 ко о іяи, роблять тепер шпиталь, де по- ,

Яких законів міської.“ради каже Симпкін прнтримуватні ї ків. Серед мандруючого ро- іекту серед робітників при "Н1, 1,1 ' 1 ними.. І.і.п.піі .і стіймо працюватиме лікар ко-, і1 -1
комуністам? Що зробив тов. Колісник такого, що зломило б Оітництва великий процент та- праці х фабриках, копальнях. 1 нлх 11 11 lilh ’,х 11 " ’ х муни. В найблнших тижнях 1
оті "порядки" міської ради? Свою заяву про те, що Сими- кож становлять українські ро- на і сітках, всюди. ’ 1 ’! Пх 1 “ 11 111|,|ли к"м нрисіупаїоть до будівлі ново- •
кін разом з буржуазними алдерменами причинився до того, бітники Вони то найбільше Допоможім' створити нсли •' 1 |иь іі : 1 ‘ " 11 го будинку для 20 родин, но * 1,11 1 "
щоб безробітні жебрацбку допомогу відробляли різанням там наражені на втрату ' праці кує боєву Ломбере літ Arpi-] І| Х'ч>І'к)ГКУ '-і. • двацаїшипи ,.их комунарів, щоб на осінь во щіялк іичіті ’ м" ,‘1- •’
дров на міській ярді том Колісник зробив не в міській раді, й на величе зний визиск! ’ Вони j колчорал Вбркєрі індострія.і 1 и*иііи 11 н »-іу зт хтв и * бу ли забезпечені здоровими і '
але на мітініх безробітних. Коли лейборитськни алдермеи ’ о найбільше че[»ез таке ман- - Юніон оф Канада! Організуй ,-11*1 ■ 1 *’ і!" ',1Л ‘ 1 1 вигідними помешканнями.
Сііміткііі чує себе покривдженим і вважає себе робітничим пре.і трінниче життя попадають в чо неорганізованих! ї 1*кгано , , ' u ' ІІ ") k х *'.] "" Присту пають теж до будів.і
ставником у міській раді, то він повинен був прийти на дру |безробіття, а без(ч>бітних. то- нім • щоб місяці, травень був 1 1,1 h.......................... 1 великої, модерної їдальні, роз
гин мітінг безробітних або заперечити те, що сказав т Ко- юдинх і холодних, не раз їх нашим організаційним vлицем................. .....................  =• рахованої на 500 людей

, - ,,, V ,, И в. Крім житлобудівництвалісник, аоо на тому мігші х зажадати від Колісника доказаний ніжні капіталістичні агенти но- на цеме полі. засилайте на руки ЦВК ТАРФ-; Я знайомлюся з цифрами к>.і1 , , ,, . накреслено також шкрокииенлають обманним способом ; Наше-завдання: органі ту ви Дім! мутні Може вони и скучні ,
Лейборит Симпкін цего не зробив. Він не вірить в робіт до праці в лісах не тільки за ти робітників в політичне ор- Гкгаіиіап Labor-Farmer (звичаіїно цифри), але кана 1 " ’ ’ 1 н Ь' 1 "

1 ДІВНИЦТВа ШКІЛ, к.іюбів, ЛІ-ннчу справедливість Він пішов із скаргою на т. Колісника нужденно - жебрацьку платню.’ ґанізацію, в треид - юніиш Т, tuple А— n, І діиським товаришам напевне
до міської ради, де є більшість представників панської кляси ] але й на скебування. L дуже j культурно-освітні н запомого- mr ' i’rit-harU and Megregor'St цікаво буде познайомитися зік".і'хИЬ 1 т л'

ними. І так: тепер комуна має 
2673 гектарів землі (раніш бу

вшій НІЯКОГО ІН

ШІ те, аби продати її і купити а разом і родинами 
Старі звички, спадині менше 600,000 душ. 

на минулого. Три ЖІНКИ взяли
олію.

Виходячи і перепектини вс
Д чет- І НЬОГО ібі.ІЬІІНННН видобуткусвої корівчини І ПІШЛИ 

пері у переконала корова. Вія вугілля,
і комунальної стайні іонину ї и.ікі іГіірацюваїи по- 

ширении її.іян житлобудівниц
тва в Донбасі. ( окину і і.і ля 
ро.іноді.пін ні1 Шахти Донбасу 

жінка на три категорії. До першої

\ ряд ілііриііонунан
ла вона

ЛИЦЕМІРСТВО ДЕПБОРИТСЬКИХ АЛДЕРМЕНІВ.
шахти, що

Загальна сума витрат на все 
житлобудівництво стано

ви гь бЗф мільйони карбован-
те

з*и витягнення сказаного.

і фзшістськнм мейи|юм на чолі, де можна проти т. Колісника тяжко між такими робітника- ьі організації! Бсрімся до це: 
І жити иоліційної сили. Бо тільки в панську справедливість ми працювати, або
рипіть Симпкін.

. Д- ще бкті.ш проречнета, хоч ду же ко|явтснь*». заява лей-! ват,

\Vinui|n*g. Man. 
За ЦВК ТУРФДім Товариші! Відновляйте пе-

орган:чувані" Т. Пилипас, М. ІІІатульський. ю 1628 гектарів). З нього та- редплату на “Українські Ро-
j СІЯНО 1738 гектарі», р І1ІТЛ сі бітннчі Вісти”!

їх перєко- роботи всі!
j ну вати, бо ж вони неорганізо- Жертви на

не мають ціпкого між юнії робітників землі н ліса| голова. секр.

І

*

І

*

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 6 ТРАВНЯ 1930.Сторона 2 Число 53.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, ВІВТОРОК, 6 ТРАВНЯ 1930.Число >3. Сторона З

Контр-революційні Змовники “СВУ” Перед Пролетарським Судом
%■

жилі ІОНОЛИ і пеня Шевченка. Мер»- toe. ЛЮБЧЕНКА. 
un- « '"«-îkœicik педагог* школи Су
ли комір-рееоднші om-рн світоглядом си. ;-(іев».і“'ЦІонер. но їй тут „опаде 
і обивателі і вощи переконанням*. ло -СВУ". повинен рої^тадатм цю

Д> PDMMUHOI о, гарною на Пою організацно. Отже тої. ЛаЬбченио за
робити радянський

ЯКІ ЛИСТИ ПИСАЛА “ЙОГО СВІТЛІСТЬ"' до 
“ЙОГО ВИСОНОСТИ”.

Ні ха питання оборонця тов. ПУХ- 
ТІІНСЬКОГО, Шило говорить, що він

•і- виММ
суджуе свої минуле й 6>в би шасли- членом “СВУ” і “провадив роботу

Я мушу з цим «roua суто радянській роботі я ехн 
Ран в;е Гермайзе заявив, що мжрк- tf0 якогось відокремлення на- литись, бо в основному це так.

ГЕРМАИЗЕ.

тональних українських інтересів від 
загальних революційних”.

І ЕРМАЯ Н.
Тут був момені ДВОІСТОСТИ.

ГОЛОВА.

вий, коли б йому аа-ін змогу не тіль- шкідницького характеру . днекрежи- 
Я в цьому каюсь. км 1іа словах, а й на ділі дозестн це. туючи ор, анн Наркомосвітн й нема-

ЛИСТ ПОЛТАВЦІ -ОСТРЯМИШ. •ость, утримавши твердий трун з nptt-
і оду самостійні нгти України в гtpiu* педагога, і ермайзе також раз* питує, шо повинен
міі й навіть нарис в майбутньому» АЛв м конт Революціонера. віз яко- громадянин, коли він дізнається про 

Туї « аоеумемі. шо Й№» події ро- упртліниі Уіреіно*, й юпегр, кТіію ,0 і.иепь-ііпие* діти почали б іід- кнуммии нелегальної іоіпр-реіолю- 
маасьмий обмммуяа • тої. ЛЮЬЧЕН- 0> 1>чоі ЩІф, й 1уш, причиі1,. ходити ті пішли 6 іншим річтаем. иібноі орткмізаціі.
кО. Не лежучемт іШномго отав- м „І1икс, до ^аижеиия й п,- Те. то ч у шш іошр-реводшаГі. яку ГЕРМАИЗЕ.
чого генеральноїо писаря ІІолтавля- 
Сктрвннці до Винммченкд. Оборона

Голова суду то*. ПРИХОДЬМО. Далі кі.іььа запитань -• підсудному ідючмся, як це вже ствердили й інші
Можу я зробити такни поставили член суду то*. ОДИНЕЦЬ, підсудні, протиставити “наукоао-педа- 

висновок, що ви визнаєте, шо ваша і оборонці т.т. .ГРОДЗИНСЬКИП. ВИ- іогічне товариство** окру ж ній київ-
НОГРАДСЬКИГІ і ВОЖОМИРСЬКИП І ській НаросвіїГ.У ньому разі радян- позиція була позиція зрадницька?

Коли голова суду тов. ІІриходько 
допитує підсудною про його роботу 
и ДНУ. к.н ви «мас. що допомжі жв чле
нам “СВУ** в тому, щоб скорше й 
більше друкувати їхні твори й “фор
мально ставлячись до групи авторів.

редав мечі, що як тільки роїаяже де- СЯЛІ' викладачі в ium.ii, все ж »ф б>- ський громадянин повинен ік- критись
и - ДОПИТ ПІДСУДНОГО ІВАНИЦІ.це за словами із ним і повідомити відповідні органиякі негативні питання, які набігли за

« де його відсутности, зараз же п >пр>- к дсуиогвг доказ того шо “тлі ре- про злочин проти революції.
представників Національного С<- ьо.іищіині школяри були сильніші від Тов. ЛЮБЧЕНКО 

юту. з яким вважає його світлість за ста$жх ‘*ч>,! 1 Р-револишюнерів
іе.тику вагу (Р приємність побалакати ****** перемогла стару пр>- навіть обовяжЬ радянського ірома-

< ■ • 1 • <ім.
Іллі допит підсудного переходить

не заперечує проти приєднання ць'>- 
ю документу / ОоЛирона не запере- XjK 
чус- Иайвншмй суд приєднує доку
мент до справи.

Я буду пра- Як ефремівські педагоги вкладали радянські 
шкільні підручники.Рево рил. коли скажу, що ви не виконали

I I РМ АИЗІ
член “СВУ", що про- виробничим процесом, пролетарським Mh> н,н« Шило, вважай іа надто ра-3 дозволу Майві-ніи.» суду та. 

/Ієобченко оголошує листа ві*ськив«и
ІВАНИЦЯ 1Биьше того, я не 

до громадського обвинувача тільки знав. Я був учасником “СНУ”.
дянськх"ta час іегьмаиування його світлост і, 

то козачою генерального писаря Мол- Ал, в<е таки я ь рате вам. шаиов- 
гввш^Острямм
характерне піки українсько, шіял її ґвіт 4 гти. на якій в коротких риса* ГЕРМАИЗЕ ВИКРИВАЄ ЗМОВУ ЄФРЕМІВЦІВ

ПРОТИ ГРУПІ FRO КНИГО

кадив койтр-револ юційну роботу че- життям, вони дають надто мало мате- 
рез "педагогічну групу” цієї органі
зації. Він працював як професор фі- 
.іьо.іьог, викладав у київському ІІЮ

р»я.іу для антирелігійного виховання 
учнів. У цих підручниках дуже мало, 
а то і зовсім немає матеріалу з істо-

ДОПИТ ПІДСУДНОГО 
ГАНЦОВА.рп революції України, що малював 

й співробітничав у В> АН. Колись би робітничо-селянську боротьбу .« 
Іваниця належав до партії у країн- владу та негативний, конір-рево.ію- 

Далі тов. ДЮБЧЕНКО пролому »лроіу и муситиму мовчки іерніг.і ських соціал-демократів. Членом ційниіі 
підсудному розповісти про його в за toi о запобії ання”.

німи балачками й кимоіами і боку
і-УД переходить до допиту підсуд- 

іміст пстлюрівщини. В Під.;н«£ 1 АНЦОВЛ
"СВУ" він став 1926 р. іваниця був І ручниках зовсім немає матеріалу. що *ам1снн,ва“ завдання "А ВУ" через її 

Оголошується й друге місце з шо- $д заступника голови й члена ради виховував би в учнях почуття інтер- акалемічиу групу” у ВУАН. І амцов 
іеиника Єфремона з 1926 рм де він нажоио-педагогічноїо товариства. націоналізму. j професор - фільольог, колишній

член ігартії соціалістів - федералістів.

•Ціно висок осі і". шзиоиному па- г релетавнпків Національного Союзу, 
ївші Внимнчемкові. Українським млюб а також конче за іначити потребу та- 
Пушкімська МІ.

Вельможний пане добрид.ні.

члена “СВУ”. що
мого свіданну й особливо пі і час над 
і: мчаймо важливих в Европі події., і мнім і < фремовим.

І ЕРМАИЗЕ розповідає, шо з 24 роЯ півен, що ви втратили идяіиі о- які безумовно дуже можуть відбитись 
держати від мене якоІ-мебудь шістки на нашій, як внутрішній, так і зовні- ку, коли він почав Ілнаїжя з Гру 

ніж всіх балачок, які ne- щній політиці. Лист мін прохаю вас м еві ьким, у нього почали оформ н
а .иачив, шо академіки Кримський та В и розповідає, як це товариство пе- 
ільдХ'Ниург', зустрівшися в Баку, ви- ре творилося на справжню контр-ре- 

С.фремовнм і ьіиили використати в бороіьбі проти нолюційну організацію, що хотіла 
ру шевської о компрометуючі його протипостапиги себе київській окру ж- 

юкутенти. які, нібито, с в архіві ній Наросвіті. Як і інші підсудні, він 
Всесоюзної Академії На-, к.

ІВАНИЦЯ
ІОЛУ РУСЬКОЮ НАРОДУ".

КОЛІН.ІІІІІИ ЧЛГ.Н “СіО- І .йшов також виконував доручення 
центру “СВУ” щодо організації звя- 
лкін і обопільної інформації з контр-

атт*- шо ві" ,,нк,,">,и" і»':.............. .. еміграпгсмінч центром
........................................а,дайм, *ч В> ”, 1Ікр,.,нми й„.„ nxaCTWWWawM.
праиюк>чн « иа> ково-пелаї огічному 1л„ ІІЬОІО нін »„кор.кт,»ув,н міуйо- 
товариств,. Km брав участь у кой- н| иідрядж(ини. шо |х йому

з приводу
sa для побачення його сиіїлосіг -рийіг/тн тільки до персональної уна- затни» розходження з

^ ЙЬі навіть розірвав науковий звязок 
із Сіфремовим і надіслав йому юстро 
го листа, з 26 коли підсу дний UXO 
див до “СВУ”. у нього нібито анта

з національївім союзом. ІІовииги ска- ги.
«аги вам так. шо мною з першоїо-ж 
ліні прьїзду з Германії його світ.юс ти, важачічий Полтавець-Остряниия. 
це питання було поставлено іа«пер- 1 жовтня 192з року, м. Київ.” 
ший плян і в балачці з паном гетьма-

ІІрі хильиий до вас і шир і нас по
висвітлює справжню контр - ренолю- 

На запитання і ромадськоьо обвину- цій ну ролю товариства, що виконуиа- 
Отже був бльок між певними ло завдання “СВУ”. В цьому товари- 

ttce* стві
Я памятаю, як Вин- гоні їм і і Ефремивим збічьшився.

Іапитаний від громадського обви угру пуьаннями всесоюзної и
ГЕРМАИЗЕ. солідаци українських контр-револю- 

намага.іися югуватн відповідні ціймих снл j готуван .. 
нувача підсудний f-фремов іаявляс ..уиї>а.нськоі ^кадемн Наук щодо бо- кадри людей, щоб можна було, на ви-

« тгмеби з 1’рушевським? ГЕРМАМ- падок повдтення рад влади й утворен-j 4-тання”
ІІ/ відповідає, шо він переконаний у ня У HP, призначити їх на^ посади чи-

радвлада.
1918 року протягом кількох місяців 

Ганцов був за “повітивого комісара 
народньої освіти”. 1920 року І анцов 
вступив ДО “БУЯ", куди ЙОГО втяг 
Сфремов. За активної участи Іан- 
цова, Сфремов нелегально їздив іа- 
кордон 1920 року.

ьом я ввесь час вкаїувлв на це сві- печеню оббивав пороги у гетьмана 
лаиня, кк на вт»ж.іивий крок u буду- і як він про це докладав ЦК У< Ф.

Тов. Любченко.

плацдарм, по- 
I трібний на випадок інтервенції й пов

ній орієнтувався на інтер- 
иенцію й боровся за У HP. З дору
чення “СВУ" він провадив шкідниць
ку роботу на культурному фронті й 

; намаї ався дискредитувати радянську 
систему в лавах учительства.

Прокурор тов. АХМАТОВ запитує. Підчас допиту Інаннці від голови “СКРАРІНИИ ШОВІНІЗМ* ГАНЦОВА. 
• чи розуміє підсудний хиби підручні,- суду зон: ПРИХОДЬКА виявіяггься, 

кін, як і взаіаіі підручників, шо їх :цо мати Іванииі була :іа члена “со- 
видава.іа київська група авторів, і тут юзу руською народу" в Мішені. До

Q AKA/IFMIÏ НАУК ЗРОБИЛИ “РІДНУ ХАТУ" ДП КФі’СМ,>!,а' не BHXnSH,H “ рям,<и ■,;смо- додержувався по- жеІнаводнІЬ п„„,Ит,„ Нар. суду надійшла заве, про те. що І сам
О НППДСІЛІІ ПМЛІ UI uurwiri W'J Txn.j • .„„чайно, льояльно, поз...... яка е а тазів українсько, буржуазно, Іте-1КОМОСВІГИ .............. про „і підручники. Івани,,* був теж колись членом “со-

кожному “б іагородмому товаристві? Лгсинії/яка зводила провінційні бое- ц 
Далі тон. ЛЮБЧЕНКА цікаплнті 

взаємини, шо склалися останніми ро
ками X БУДИ.

і цього листі і “Я не помічав антагонізму. Ми ма їванні України і як на той першій
міст, через яким його світлість зможе видно, шо справді Вннничеико обби- і говорили на ріжні теми, але того то

в;* в не один раз пороги гетьмана, і ну, про яким нін говорить тепер, я не і ому, то, крім особистої причини, мовників міністерства освіти.
В цій балачці велику підтримку дали ІІодіавеиь-Остряимця буї» Перекопа- і помічав. Ніякого гострого листа і парки мЬ.. Єфремовим і І рушсв-
мемі ці над.звичайчи гарні обсгавнии. ні й, що вій не перестане оббивати і від нього не одержував".

линем до лінія пати до свою народу

ЯКІ ПІДРУЧНИКИ СКЛАДАВ 
v ІВАНИЦЯ.

ьчим поляїали також > розходженні 
ГЕРМАИЗЕ все ж наполягає на то- ц поглядах. Гру шевський вважав, щоі ні склали я в Германії для України порош.

му. ию в нього, мовляв, були розхо- теремежена українська контр-реио-
юція має прийти до пролстеріяту, 

іріктися її заявити: “Ми будемо пра- 
інівати, хоч переродити себе не мо-

I ЕРМАИЗЕ. —• Він йо:о лаяв, начиз час перебування там його світ.іо-
Як результат цього всього, я вав “слинявим генералом". Але тур- ! дження і Ефремлвим.

Тов. ЛЮБЧЕНКО.ПОШИШІ сканти нам. ш» його світ- бувався за кабінет міністрів. А ла іцші ва
ші позиції, в яких ви перебували що-

Прокурор тов. МНХАПЛИК ціка
виться, як ставився Ганцов до питан
ня нацменшостей. Виявляється, іцо 
1918 року, після заняття Києва біль
шовиками, він мріяв про те, щоб 
“зробити російсько - єврейський ПО- 
гр м". Ось ще слова Ганцона: “Я 
хетів 1ІІІІШИТИ євреїв і кацапів”. Він 
не відмовляється від цих визнань і 
додає, іцо “не виявлення крайнього 
шовінізму, шо він був крайнім шові
ністом”.

с

цих витягах іовормться, що київ- юзу руського народу" в Ніжені.
Суд пережав цю заяву на ознайом- 

то н зовсім не знайомлять учнів і « лещія сторонам.

ЗА< ІДАННЯ СУДУ 27 БЕРЕЗНЯ. ту. Гермайзс від поні д.дє, і«и>, звичай
но, його утворює буржуазія для бо
ротьби і npo.it гаріяюм.

Toa. U1K АРНІКО.

ч»ч й пошир,„ва а коНтр-рсв<мюшнні ські підручники мало знайомлять, а 
:іастрої. Щодо самою пілсудііого, тоЗвсІдвнім Найвищого суду '27 бере
зці, за його словами, був скоріше на 

Іермайіе розповідає, шо у ВУАН боці ї р> шевської о, бо нажав за по
було кілька ріжних груп, які бороли- грібие вростання української ііігелі- 
ся між собою за вплив, інтригували геннії в революцію, 
протегували й чере* цей прогекіїіо 
ні їм, окремі наукові робітники випад- фронт, про який він мріяв, 28 рок> 

Зокрема почали переконувати Сфремона піти

зня розпочалося продон кз нням допи
ту підсудтГьі о ГЕРМАИЗЕ.

Іак г.и були
той елемент, шо йою, під вивіскові 

Прокурор т. АХМ АІ ОН висвітли.є ^диного націоналі,ного фринтх, бур- 
деякі моменти контр-ревпливіійно. ро- жул %ія втнг ла до контр рево іншії?

Не іовсім ирави.п,-

іДОПИТ ПІДСУДНОГО доги.
Чинили опір радянськаму навчаннні 

к школах.
ЕЩоб у творити t ДИІЦІЙ ІІЯ ІІОНЛ ІЬІІНиботи у ВУАІІ.

Як “ГНУ" дивилася на Академію.
ГЕРМАИЗЕ.

Коли Йде мова про вступ до “СВУ", 
І аішов визнає, що фактично він був 
член “СВУ", але не формально, що 

Чи правильно судного Доги, члена “СВУ". виклала- налндичним напрямом виховання, що ІІіШІТЬ саму- на;ву и( Ву» в||| î|OMVB
пуп у школі 1923 р. Зі слів Доги, не ,,1ЬК„ ПІЛЧІК слідс)м. , анцов ,1КІ.

Підсуд- “<,жак«н на йм" вор"ЖІ”ь "ад- дні,а хитра, ос оідверта взвгвлі. ПІ». 
« г , влади, його педагогічні погляди все- г,........ г

"нй р,:,""жме- він 6>в членоМ хто буй. „роєві,ту,і ради:........ ми «Лсиоплс,,.. у
'тт г'птських 'уптках' ^тім’Тимато 'Я*НЄИ'ШМИ Й ",Н '."V*” ДУ" /Запити,,,m „ід прокурор,, підсудний
студентських іуртках, потім чимало жс добре в школі їм. ІІІевченк.т, що </ьі>і .. ...
ПОк н ÔVH -Vi ник ііача ». гімияіі. ... ... * МОВ ІГДІВерДЖуС, ШО ВІН ЗЯВ-рок.в був зі викладача в гімназн. скидалася на стару гімназію. Школа ,.д;| вважа„ Гаицова -іа чіена ву»

н сам. як .член “СВУ", він давай йому 
відповідальні доручення.

Підчас допиту встановлюється, що 
І аішон бун один з перших, хто ввій- 
шов до академічної групи “СВУ", яку 
аснували при комісії “Словника жи

вої мови" ВУАН.
Він у пініт н до академічної пшін

ки разом з Сфрем’ївнм, Го.іоскеви- 
чем та іншими.

І янцоп другий “дипкурієр “СВУ”#
Ганцон рочпопідає, шо Сфремон 

доручив Йому “ознайомитись І» на- 
ci ро»: ми українських іакордонних 
емігрантів і привезти інформацію 
шодо політичного становища в Гвро- 
пі, в розумінні перспектив для укра
їнських національних змагань”. Сф
ремов доручив Ганкову побачитися 
«а кордоном із Лоточьким, причому

Но, по мене тями, 
тяїнувся до конт р-револ ЮНІЇ.

На запитання про його став.іеніні 
дивилась' на Академії Наук, як на до пролетарської культури. Іермайзе 
“рідну хату". Щодо нього особисто, 
то він. бачте, мав свій особистий п<>-

я теж органічно
коио ставали академіками 
Ге р майте розповідає про сварку між на установку Гру шевського 
академіками Єфремовим і Грушев-

запитуе тов АХМАЇОВ.
ГГ.РМАПЗЕ стверджує, шо “СВУ"

Далі суд перейшов до допиту ПІД- ІІИЙ, примирилися з надто націо-

Тов. ДЮБЧЕНКО.
ським. Цим пояснюються деякі tarin- я розумій і, шо в ньому конфлікті ви ча київського педагогічного техні кутову г.зє плутані суперечні відповіді 

Учора він свідчив, шо його обурю- си в щоденнику академіка Єфремоно посіли позиїто угодовця, але ця каша му та школи ім. Шевченка 
де він дуже лайливо, характеризує рол я ні до чого не привела?
Гру шевського. Наприклад, н одному ГГРМЛПЗЕ. У пін сварці м<9іе 
місці пін пише про Гру шевсьлого: вважали за противника Груиіевсько- 
ІЦо на диво дрібна й гидка людина, ю.

Ile jfvpHO ж я ^оявся.-колн поставле- Тов. ЛЮБЧЕНКО. Ви говорили, 
но було питання про його поворот їй ідо дбали іа те, щоб українська інте-

гляд: він вві,кап “ Хка іемікі за уста- ваю те. то радилада не залучила до 
української культуриіншу, є о від' грає величезну ролю в будівництва 

утворенні українськії культури, й од- дрібнобуржуазну інтелігенцію, а сьо-
мочаємо організацно також антира- ГОдці він несподівано оголошує себе 
дян.ьмих полііичних недобитків, шо, ча “великого енгу зіяста української З українським національним рухом їм. Шевченка була просякнута полі
на його думку, кіпець-кінцем, могли культури”, 
переродитися й органічж» врости в

він не мав нічого спільної о. тичннми течіями і ло того
після революції його захопила укра- революційними. Про не свідчить МІЖ

Україну. Сталося ііриіе ніж те, чоіо лігеннія 
н боявся.

вростала в соціалістичний 
як би мені хотілося відій і npovec. Ви Лра.їи всю українську 

ти від цієї іидотм". В другому місці інгелііеішіїо, :.ч> попадаюся під руку 
Єфремов зазначає: “Подумати тільки, и була ліайома вам по дореиолнніій- 
лрлв<»дир народу в ролі брехливого ! лому руху 
донощика і найгірше, -що звязаинй вр 
словом не можу плюнути п ЦЮ СНіЗЧ

Б :шт переходить до оборони. На 
революцій/*. Ум говорить підсудний, іаниташія оборонця тон. ГРОДЗИН- 
мін навіть жалкував, шо н Академії < БКОІ О. 
немає комуністичної фракції, яка м<»- **р ВУ”,
їла б пр.жадн?и npo.it гар. ькин ком- в;и с,у „ на лівому ф.іаніу. 
троль над ним процесом». Нін, бачте, і ля себе таку “своєрідну" прої раму 
і оворив». Єфремову, що треба, мов-

піська стихія И в и поклав ириснятитв іншим той тост, шо його проголоси
те® життя створенню української на- ;ІИ |9л р. на одному з обідів у сті- 
ніональної школи. Отже,

яке місце в*н посідав у 
ГЕРМАИЗЕ' Знову іаяв.ик, 

маючи
“відомим пах школи, коли Дурлу кінський, піл-\ вийшло так, шо ни

і українцем” Дога став тільки 1917 р нянині іиклянку, сказав; “За тих, шо 
Аа радиладч lory призначили на гам.»" (тобто за емігрантівЕ а нои- 

іавідувача ‘ київських

ли н них, а не ноші н революцій»
І ЕРМАИЗЕвін припускав переродженій радндз- 

,яіі. “вводити до складу Академії „ ,t бажай, щоб радянський уряд зро
бив деякі посту пкм демократичній 
буржуазії, (окрема послабим про.с-

педагогїчних сутні вчителі й деякі батьки підтри- 
він Н-Дразу ж у зяв, за його мали цей тост.курсі»,

словами, таке спрямовання: “Як би тг.ст є політичний
1<на визнає, шо цей“НА СУТО РАДЯНСЬКІЙ РОБОТІ ".вчених 'комуністів"

і свідчить про
не мінялися влади, але оскільки укра- контр-революційний напрям роботи 

ЛЮБЧЕНКО висвітлює {адяське суспільство," а не суспіль- міська школа повинна існувати, и мамі школи ім. Шевченка.
Чле він був. ніби один вельми характерний для І ер- спо минуле, це напів нелегальне, 9и прикласти всіх зусиль, щоб вона пра- Розповідаючи про підручники, скіа-1 

Іермайіе. “молода академія" стояла проти, повалення ради, адн через іи- май ;е епізод. Минулого року коли нс.ізгальие? питала". За цією формулою, як свід- дені спільно і Іваницею, Дога при-
Тільки в та- чить Дога, приховувалася політична 

байдужність і ворожнеча до радян-

На іапитання тон. АХ МАТОВА
яку ж ролю відої ранала у ВУАН. так ізрську диктатуру н змінив виборним 
інапа “молода академія", ла словами «< і ус для се іа.

Далі тов.

на грунті утворення єдиного на..і»»- тервенніві, озброєну боротьбу, nos- І ермайзе, разом із іншими представ- ГЕРМ АН ІЇ , 
пального культурного фронту А ваде- стання. або терор. За його слонами, пиками Академії, перебував у Сталі- кому рй;і. 
міі, обєдн>на.іа иавіїь ям дей із “ти- при ньому не було ніколи розмов йому, він у свойому виступі- обстою- Тов. ЛЮБЧЕНКО.

і кається, що вони “лише із примусу
подавали в підручниках політичний та 

А ла інших ськоі влади# Через деякий час ни анти релігійний матеріял, уникаючи
рими радянськими пра- немнями" й про терор пі чи радянської влади, вал пролетарську диктаїуру, був ду- випадків будеш "лівим" флянгши єди- прихована ворожнеча виявилася зовні 
віагалі провадила радянську роботу. ”М назвав бн провокатором того, за- же задоволений із успіхів соцінлістич- но о капіталістичного фронту?

( е|^д свою і уртка Іермайіе на- являє патетично Гермам te. хто прова- ного будівництва, 
віть висловлював думку, шо “молода лив би зі мною такі балачки", 
академія" виконує обовязки тієї ком- П І‘М АПЗЕ

таких тем. як, наприклад, про ірома- 
у формі певних “організаційних за- ;• ямську війну на Україні". У науко- 
ходів проти поширення на курсах во-ледагогічному товаристві Дога був 
комуністичних течій і настроїв.

ГЕРМАИЗЕ Правильно.
де на попередньому слідстві у своїх 
іізианНях Ганиов писав:

Тов. ЛЮБЧЕНКО. Я хотів би, 
щоб ви розповіли судові, як у пас це

Допит переходить до суду. 
ГОЛОВА.

ta члена ради. Він стверджує зініан- 
Що не були за заходи? Дога роз- ми Іванииі, то науково-педагогічне 

і >р;н> органічного вростання в рево повідас ще на попередньому слідстві товариство ставило 
люаію, а куди ви насправді пішли? таке: “Ми чинили опір,

Я вріс у контр-ре-

“Коли б
мені не довелося побачитися з Ло- 
тоцьким, то Ефрсмов радив зви іати-

Ви проповідували те-спростовує зі тання
фракції, мої немає в Академії May к". Підгасцького, ніби вій розмовляв у поєднувалося з вашою роботою 
Він іапеьмяс. що ніби “лінія роботи себе

за своє завдання
Він. справжніми поглядами?

молодої академії іанжли збігалася і бачте, міг говорити про це “тйькн І'ЕРМАИЗЕ починає розводити фі
лію* в і комуністичної партії". Отже

на кватирі про повстання. казав він, “втирати (.чки*\ щоб довести, шо то- 
запровадженнні (на курсах) полі- варнство є велика організація, що за 

теоретично", він при чекав, що "че- ліпшу про те, що в нього, бачте, по- волюцію. Я себе розглядаю, як бу- тичних дисциплін, доки органи осві- нею мільйони й приховати свої вбо
га словами І ермайзе, виходить, шо pc t недогляд куркульня може органі- чали змінюватися погляди, він, мов- фер між революцією і українською ги терпіли відсутність цих дисциплін
молода академія була ніби цілком ра- «хватися у банди”, але співчуття до ляв, виступав і і великою щирістю політичною ко’.ітр-револиіцівю.
дяікі.ка ортжніїалія, але чомусь», кой- повстання цін ніколи не висловлю- перед донецькими робітниками, бо

ся і ним через Дорошенка".
Ефремов дав цілу програму в сво

йому дорученні, вказавши ряд осіб І 
певної О звязкового, що повинен був 
•ш.заги ііная’“СВУ" Ганцона «і всією 
еміграцією. Такий висновок робить 
прокурор МИХАЯЛИК.

Підсудний І АІІЦОВ проти цього не 
•а перечув.

Тон. МИХАИЛИК

ГЕРМАИЗЕ.

її ресурси від тих учителів, яких хо-
У плинах. Робили опір тому, щоб на тіли обєднати навколо товариства,

( зме іим. шо Нін викрив одне, а курсі! вступати комсомольці. Це щоб протиставити не обєднання ра- 
Іак само Гермайзс спростовує був мало не до сліз зворушений тим, нас гранді робив друге, Германіє по- робилося дія того, щоб “зберегти чи- 

ізнання Підгасцького про те, що під- шо він бачив.
І а кі хвилинну виявляється с прав- судний висловлював йому ту думку

шо Україна має бути “вільною", ма- иіі

спірована. Це він іюя«.нн»є. якимікі^ нав„. 
непоро іу ніноям, номилі.ою.

дине ьким учительським органі іаніям. 
Тов. АХМАТОВ.яснює всю ріжнебі кність між слона- стоту у країнської національної шко- ( кажіть, під-

(іаме цим він пояснює, лн , а з другого боку тому, шо ne- судний; чи не вважали ви між іншимГЕРМАИЗЕ так пояснює свої пози- ми й ділами
жня карті.а.

Гов. АХМАТОВ запитує
сполучення подорожі до Дон іцо водночас керував історичною сен- дагоґн злякалися 

Slki ta»- їй своє власне військо и грошову та 0«*су з перебуванням в “СВУ": "Я був цією марксистсько-ленінської катетри стихії", то
“комсомольської частину нау кмво-псдагогічнОго това- Ви дістали від 

керівника “СВУ" Сфремона певне по
літичне ьшдаиіні поінформувати про 
наміри й шляхи еміграції? При цьо
му вам дано іказівки «вміаіися з Ло-

вносить анархію до шко- р.істпа u майбутні кадри на випадок 
Би а та інші по аніирадяиськи інтервенції для УНІ>-івського анараіу 

І ОЛОВА, і кажіть, чи можна слолу- настроєні викладачі боялися, що ком органів Наросвіти?
Дога.

гаї на стани а перед собою молода митих систему— сильною людиною, людиною, яка спо- ВУ ЛЕЇ, будучи членом “СВУ".
академія, ця своєрідна “комфракція 
у ВУАН".

ГЕРМАИЗЕ

Гов. ГРОДЗИНСЬКИП. У вас бу- лунає теоретичні ;нання марксизму и
ла своя програма, навіщо ж вам була непогані знання соціалістичного бу- чити водночас щирість прані на ко- сомодьці можуть почати юворити про

Молода потрібна “СВУ", яка мала коитр-ре- жівннцтва зі звичайною ганебною ристь рад влади з перебуванням в такі галузі життя школи, яких їм не
академія хотіла максимально іберії ти волктійну програму, що ви її фак- контр - революційністю. Я виступав “СВУ"? 
старі і.адр* дрібно буржуа іної укра- тичмо підтримували. Ви не відкидали дуже часто на робітничих зборах. Це ГЕРМАИЗЕ.
ііньиоі культурної армії. Наша лінія можливих наслідків її? Ви визнали був той гдухйй кут, у який я зайшов диво,
зводилася до того, щоб прикріпи контр-революційні 
своїми спинами, своїми ірудьмм ви- Так?

Обєктивио ие так. 
Вступаючи до “СВУ", Дога мріяв 

“про перетворення ра.ів.тади на де-

відповідас.
і он ьким і Дорошенком ? 

ГАНЦОВ. Так.
v хотілося показувати.

Абсолютно нсмож- Гов. АХМАТОВА цікавить, чому мократичний лад, про потребу консо-
Я визнаю, що наслідки моєї саме націоналіст Дога не хотів довго лідації українських контр революцій- ПЕРША ЗУСТРІЧ ІЗ ДОТОЦЬКИМ. 

злочини “СВУ"? і. очевидно, нього мав бути той ви- роботи були контр-революційні. Але працн вати в школі змели Шевченка них* сил", 
хід, який Зробили органи пролетар- субекттивно я працював широ.

ГОЛОВА.

Дога визнає, що він бун 
відповідає підсуд- шкідником на культурному фронті. і анцов, на запитання прокурора 

тов. МИХАИЛИК А, докладно розпо
відає про своє перше побачення з 
Лот оц ьким.

“Першого разу, - починає Гаи- 
я побачився з ним у Празі в 

квіїні 1928 року, Дорошенко перед 
тим був у Пра «і й умовився і Ло- 
тоііьким, в який саме день я можу і 

Він говорить, шо його ідеалом сво- ним побаштися. Лотоцький розпо*

рвану контр-революцію в Академії І ЕРМАИЗЕ. Так. 
Наук.

Ви говорили, що вам 
дов рялн "радянські органи? Як ви 

Вчора підсудний Германіє критику- вважаєте, коли людину приймають за 
це погляд Іермайіе на ро- прем рама, була потрібна “СВУ" й ючи своє минуле, іаявив ніби він на- свою, до неї ставляться з довірам, 

праві елементи, що до неї входили? маг ався й раніше розірвати з ним.

ськоі диктатури відносно мене, поса-
І Шо І РОДЗИЖ І,КИП 

Останнє, що цікавить тов. АХМ А- що ж вам тоді, коли \ вас була своя 
ТОВ А.

Так, иа- ливши мене на лаву підсудних ДОПИТ ПІДСУДНОГО ШИЛА
Став контрреволюціонером через 

родинні жилки.
боту “СВУ*\

Підсудний «являє, що вье їй пер-
а.іе водночас та людина перебуває у 

Очевидно, ра- ворожому стані, як це кваліфікувати?
Це зрада. Обєктьн-

ГЕРМАЛЗЕ. Тов. ЛЮБЧЕНКО.Еля єдиного наніо-
шом> організаційному «сіданні кального фронту. Для культурною дянеїжу промову проголосити легше,
він вне.уовлюввв думку, шо практичні липку 
наслііки дж.іьносін *Ч.В> ” можливі перетворічкя на єдннх наикжа.іьно- вас зрозумЕю, шо за радянськими

ГЕРМАИЗЕ.
ЗАСІДАННЯ СУДУ 28 БЕРЕЗНЯ. ним "свідомим українцем".Але цей культурний фронт «««ж провадити радянську роботу. Для но ие було так

Іаті голову цікавить, чи не була « 28 березня Нам вищий суд допитав
. і о часу була “«місті, радвлада демо- ‘«в. шо сучасний політичний стан н 

відділу київської філії „лада, демократичний дер- Європі для українства дуже слри-
ГЕРМАИЗЕ тапевняс. шо він иисо- Лержвидаву, насковото співробітника 'вавмнЯ >‘ТРІЙ"- За ідеольогів “на- ятлиний".

укор.о-педагогічиого товаристві” під 
судний Шило вважає Стариньку-Чер- 
няхіиську та Сфремова.

тільки тоді, коли спиці пощастить нолітнчиу к ітр-революдіію. Ьикніе словами повітнні. очевидно, йти ра- тзкгх умов зовнішня “щирість" Гер- підсудної о Шила,
дяікьжі діза й до того ж не ті.іькн ч маніє « певну конспіративну методу, горського

На друге «питання тов. ІТЮДЗІІН- офшійній роботи., коли хочеш працнь
ролю підсудного в вати широ. то треба поривати також ли не одягав машкарн. свідомо ніко- ВУАН,

Я 6е- старі побутові ш'язки. бо, коли і ч не і и '.є обжурюва
ли контр-революційні неї “< В>~ ne- РУ на себе провину, що, як член порвати, ти вони перетягнуть. Так?

впливав на молодь не в ра- 
Фактичмо це було дянськЬму напрямі.

іавідувача редак
встанови ти иевин і контакт із ірудя- бх їм не могло, 
тими масами, інжкше-бо все ие бхде

(ДАЛІ '’БУДЕ.)інтелігентська бала чаїв, їй. 
Тов. АХМАТОВ

ОдКОГО при 
Так ші, ви хоті- “СУМ", ГЕРМАИЗЕ

колишнього українського со
ціал-демократа й співробітника мію-

Тоїі оголошують зін«иня підсуд- стерства освіти « часів директори
І ЕРМ АИЗЕ;. — Так, безперечно. Це ного Підгасцького: “Одного разу Гер- Він був за члена “СВУ" й за завдай- Шило говорить про вечірки у Ста-

юї камінь, припайний до людини, майзе висловив думку про і«шу так- няи її провадив коитр-революційиу Р-1иької-Черняхівської. де «вждн від-
Даті кілька запитань Підсудному яка хоче плавати. Коли не В'дірваті, тику роботи за радянських умов. Ми дгя.?ьність через “педагогічну групу", куватися антирадянські розмови, де з

ПОСТЖВК.1И оборонці: т.т. ВОДКОМПГ цього каменя, то людина, безперечно, певннні так праігнніатм, щеб себе не Г1ід««с допиту від прокурора то», "побожністю ставилися до окремих
скомпрометувати й мати можливість Дхматова. підсудний розповідає, як Діячів УНР, аокрема до Петлюри, яко-

Тач шо для за цих умов за.тититись у Кйєаі. Цих п. тупово під вл.тивом націоналістич- *'о Старийька ікала особисто й босо
ного оточення, зокрема, між іншим, творила як національного героя*.

Тоді оголошують зізнання самого роді мною звязку з сиісю Старнаь-
коі-Чсрняхівської, він став так іва- ю представника в ДВУ.

ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ?

Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
і робите їм приятельську при- 

Центр -СВУ впажав Шила за сяо- с-»угу, як зробите їх передплат*
і пиками “Укр. Роб. Вістей".

ренееіи До рпСЙДИЯЧої влисм? 
ГЕРМАИЗЕ.

чь— Кж ж шиі м<* пошта була

Слеші і* ЖОИИТХ віїоіиого дістає ( ЬК'НП. КОВАЛІВсЬКА ті ВОЗНІ,- потоне.
трожаїськмй обеннумч u» СЛІСА- СЕНСЬКА. 
РЕНКО.

І Тож. ЛЮБЧЕНКО.
Зокреші u ііпитаиня то*. КОВА- тнд. хто не хоче йти пашим штихом, слів І ермайіе ие пригадує 

lia „то шшпимя про мету та. ДІВСЬМИ. ГЕРМАИЗЕ дав дуже Ці- треба иедииио порииіи іі ттарітми 
зеаниіо «життю «міеижтьното фроіь каву тромждськото ж'длава й шати одну контро.ио ч- Іермайіе. де він іллиачаї:харатерж тнь">

ш
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ТОВАРИШІ P06K0FW

торінка Робітничих Кореспондентів тіл
І ■*« «

в усіж п»«у- 
гружовш пасіyaw* І все І

Vk ф ф^ф ф тф

РАДЯНСЬКІ ЕКСПЕРТИ В СІЕНАР- 
СЬКИХ ШАЛАХ.

і Ми ПрІІГЛЯНЬМІІсЯ Ü.THIUP О- ! ВОрИТЬ, ЩО йому ЦеПОДИрИЗІ .1 ЧИТІ., ані Це ПНИН 
ТИМ На на В і ІюбеЧІІМО, ЩО в BHX і ІИ'3|«бпНиМИ, ХОЧ til пару ІІІІИ 
ИС ТИК ЯК у 1 «бітників, МІЖ ІОН самий І «бітник вже на ву- 
ннми як * які непм|нму*іния, іиііі тактами ти пнеться б*м (зо 

І то мм їх нт бачимо, а ЯК НчТрІб- боти.
по обєінлаопі фронту гуіцютя і Отак «аіішн.і в|н,і‘у.іьоваіга шию п|ицшч

ТРУДЯЩІ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ ПРИДАВЛЕНІ 
ПАНСЬКИМИ ДРАЧАМИ.

Ми більшовики скажемо утім
цаіиам.івним сміло і відкрито, 
що МИ віримо в прскіктартьку ! 
науку, бо ця тика

і
нанбі.іі,-

Колодника, пов. Скала т. Немаєку треба нетто в койці 
на воаі напитаної та б, міці

(Вражінне шалевого робітника.) Uviih сама *
робітник», вони все готові і[ю-^кругом нас обертається, а ми мере, кім правди, а міниш *

_ І бити. і П нт бачимо кожний «креми.
Товариші, але не всі. . ,, ... . 1

|( А робітники II. одному яі Можемо побачити та -іроаумпн u я того йдуть впт|.< і дотація)
\ мґ, не Г. чиш , и і 11V» тім'я іі-ко оті, вчепитись я оту машину ви иіоку праці ті.іь лі іму, бо вони миюп, m і пе|ч*д| 

ідої [«боти, що останні соки и ки в о|оанідаціі і щ неї треби тобою обгрунтовану і. типу 
липні доводи (шани ) Канадці-j 4"1( ' ' , |И ^ и wo внгоипть ві 2-W-10 центії усім робітникам приставати. та істина лежить в тім, ш» ні

ськиї Нащ-пьниж.і ta.ii шині ,І|ИКН ,,,, ,, , ■ 11:1 |”дннх. ти вид гордий, ю Робітник • «г uni багачі-і.і мільйони, а. в
Форт Руд» і в Тронсконі. Ра ! дндн, лише про радянськи'.: 1 П| їй і.щої

! , часті, пі ці ш рооі гшіьн, рооїтни
дній 1-І ‘НИ І! И К V, ! 1C . 1 ГІВ X • М V .і В 1 lu І в ■ . ■ п р В А її Г\ О Ж % 11 І Г> Ж YІ І /X І III/ Г>/\ Г* І -у » а І ж а а /-к
проб ж д. В,,ш ; в є,- -бачній ,х ..ждько. чути, к МИ ДБАЄМО ЗА—УКРАЇНСЬКУ РОБІТНИЧО* ...  ' мь, ми,
Î0 то квіпія і T .••mi.. Н їх нони розмовляли з місцевими фАРМГГБППV ПРгПV і1*4.1 VUIIJ III LVJ. \ Т\ ю І ]|н\ наукове. ЦИІ ІІИ
їх Ov.io шість, а цс: Іван Н еояловвяин. то того побіпіикіІ.. --------------------- )ковші нііи.іі і, то о розібрання
■Мировов. головний директор відтак випитували: - , , |а j 1 1 f. V(
залізниць в СРСР; Л. І. Сулі- Якою мовою вони роз- І илкрест, Алта. ок.індаиі ж.-ртв ви |юбітинчо
но», заступник народного ко- моми.іи? Хоч спізнеио. але подию .віт ***«І»*** ІИ ..............* у щитовий ко
місара комунікації; И. Козоріз, - Англійською. міт»*т склала*
ГОЛОВНИЙ ІИЖІНЕР моспв. V. Мусять бутняшрі (“мосг| ,*"ч'вІ,ОГО K0'"rvTy- ЯКИЧ и»п
Р. Лати, дивізійний інжіиер бтемарт”) | нюняв и минулому в коритгь
І K. Р. Сііекувїїі, член ДИрск- Радянські експерти ОГЛЯДИ- 1 Іи|бІТІШЧО - фарМС|К'ЬИІІЇ преси, 
торів томської іалізниці. З кеш ріжні частини з льокомо- і Нра11 іа. трал ис(на,ннаємн ду і нот нро допомогу 
експертами був також II. А. тинів, записували собі на liane Лі,‘ няж*і' Чити страшного ота бинтам в часі страйкових боїв 
Казанвсв. дораднин інжівеп рах. Місцеві урядники никла- ',ІМІІТГ>І• одначе комітет"враз ні в Ибрт Арту|вч.кім інетрікті, 
при транспортацібиім бкірі » дали їм ріжні рисунки її можна 1,1 1М °ріані.іовнним членством нНнтсріо. На місячних зборах 
Ню Норку, Злічені Держави, було зауважити по обличах "ÿ' 111111 1,1 іх а) тилі., щоб ігри 1->і ■ січня «оговорено доК.іад- 

Залізниці інвоіГ .чиста о- місцевих" урядників, що вони ,Г,І,Т" г|н,ша для нашого вчите нінн п|н. « триііммвін рух 
г.івдаюіь ріжні .їв,де та заліз- були дуже вдоволені ти шш- 111 1 "рокишікн, “.X'l’lt". них іюбітішків і на заклик пі-
ннч, експерти чужих країн, але камені радянськими експерти- Иаш "І11'1»11"11 ‘ omit, т шдт лввв -іборів ігрнту нй робіт,шкн 

нікотрі ІЗ ВСІХ інших номере.!- МИ 
них оглядачів не зробили та
кого гарного врнжшнн на ира- 
цкікічих робігникін. як радян
ські оглядачі. Всі робітники але 
цікавилися побачити їх, пого-

Ит|ядплатимк "Vl*ll" наді- 
слав до наніоі |и' (акції листа іі 
села Каїодіївки, тка.іат.кпго 
повіту, Галичини, якого ОТрИ- 

\ ! мав від слові рі ті. Листа ми 
тьмо Hiii.iocTii, шлнішіючії ті ! ри 
МІСЦЯ. ЩО міцні , Ік> ЦІННІЇІІ МІ |тТО|ЮНІ

а
-іченням ісіаеніїка в.ми. .mon 2І більшовикиіжере.юм енлиВ середу і четвер. .40-г 

тни й 1-го травня, залі наші 
експерти СРСР оглядали залі-

кві-1 і.«тих кари, напише хтои. ru 
ку таблицю тобі та чий україн
ською мовою, платить _* і.і. кн 

Ні іде дорогою поправій 
2 сі.. їде нековани- 

2 іл, їде одним коми кіньми
незгод НІН Не.ІіШрН.І.еННЙ II бо
(иуїні — 2 .сі., в Йи 
коня, що не ХОЧІ^ІІІІІ - 2 II 
•і.іаьтьі я, що аиіиіа немай в нін 
нічого гакого. ніщо не треба бу 
ло б п.ілтііти"'...

тобі II, .ПІКУ ! Г‘,ьт !'
“Тепер коло на. велика бі

Тні ну ті, і нас наші ік-таїг ЧІП. погонич
Цего |міку MH IU- 

злотих, а
аараа в те вже пемаь річн, аа 
яку не платилося б податку. 
Всі мусять платити податок ні і 
усього.
ii*> на воднірю, муч нть платити 
за неї податку МИ злотих. :іа

ню видру
плати, ш податку Т

Стільки пише самий ее і лин и 
під фащіет- 
\ все ге на-

шитво, що то ь наднижка і
І так, хто маь кпини ні*) життя своє, 

ською ііо.іьщею 
робиш петлюрівці, і всі оті 
сшіьо-жопті патріоти, що спро- 
Шіі уьраїїіемл землі жир. 

еькііі ні.піхті, те саме вони іі 
хочуть дробити зараз з Ги інн 
еі кою Україною, ноші бажнк.ть 
віддати усіх українських rpv 
штих на ішаїїсь по іьі кким

ріст гроїш й, що то ь капітал, 
що ти ь пінної — дробин Іхар.до 
Маркс. І Карло Маркс явля
ється науковим фундаментом. С4 криницю як наша, нір послу

гону ь кілька номерів хат, тре 
бо платити би з.т. > па, н.і.е 
всі криніті мають свої номери. 
Хто маь т а. мусить платити НІ 
сі. податку. Ча коні, корови, 
евіїні, кури, ічму-би, за іч-е гре
би платити податок. На все те

щиру подяку 
усім, що причинилися до під
тримки нашої преси.

При тому модаьчо так само
що підпирає більшовицьку те

псовим ро Орно
Так, Кар. в і Маркі 

укоїш, ЩО ]Н)6ІТІПІК ЯВЛЯЄТЬСЯ 
творцем всіх Ліаг на землі, а 
не корпегак з їх тому, бо бага
чі обкрадають ного так, що во

допій на

иео магнатам
Ти не lia,дуть гого, аАми вже н платимо податок' і іра

іу українських ce тії j робіт 
іншії: .(ахідньої б'і раїни. яку 

відні. ііі

ип и своїми ціанами та і каса
ми |чх туть вгору, а робі іник зі ••кільки усяких кар, що н ві н 
СВОЄЮ нуждою йде ндолнну аж 
ПОКИ Не згине.

І капіталісти, шипівши ні і 1 1,‘ 1111 торг в ми то, платить за 
І н їм р., доб|н‘ шільнували, щоб | раз - ЗІ- кари, кажуть, що кур

■ ' іспит Марксові лежали собі в ---------------------------------
бібліотеках, а іюбітнш, щоб!
.плине був .. . . . . . . .  і „І,ом ЖЕРТВУВАЛИ НА СТУДЕНТСЬКИЙ ІНСТИТУТ

,, 'І;11'- робочим. Та чере.: кілька о п С П МПІІТПІІІ,{' М! f-ЧП'аиаииям внекалує ,.ято1. ... Мі,D ЬДМиНШНІ.
пресо,ШН К'ОМІТеТ ІЦИру .ПО.ТЯКу. .'ІЄНІ!,. . ік.дшш великої МОЇ

" Л"ІК І ГОВОЇ.СІІ.ТІІ І Не. Нікого від ІІЇВІІИ 
j для покривдіктинх і гноблених.!
: Нін то, керунічиеь Істинами 
І Марі,i n, почав творити ілн тру

• ! ното, Роб

ТОПИВ окреме на ту ЦІЛІ, Пред. І зложили на ту ЦІЛІ, 
ставлення, яке йідограно ще на 
21 грудня в юнімній галі, і при 
ходом *30.70. Представлення 
зналось “Жертви темноти*’ Її 
аматори відіграли його вдало.

На 26 грудня той самий ко
мітет приготовив товариську 
іабаву у тій самій галі в Ги.ц 

і |" ет, з чистим доходом *22.<>о.
Па участь в ніднрмєметнах І в

: Пня SKIгнатися від їх ю ц 
ХТОСЬ курку, щоб Не втік а. ЯКно 50 ц.: 111. Ікаеи'К, І Ку 

ниш.кі. 10. . le дюк. II. Порай 
ко. II Кнбіч. М. Олійник, П 
■ Іеімк. і кварок, М. Ги в.ти і: 
но 2 і ц.: М. Інаеюк, М. Куниць

І lie Г\тЄРалянськими експертами бу
ди зацікавлені не лише свідомі 
робітники, симпатини СРСР.

загально всі робітники 
і і ряднині від найнятого до 
найвищого. Вони жшерез ; 
на цить років читали в пресі 

Навіть менші формами ріжні иссотворені речі на СРСР 
та його працівників, а зараз 
вони стрінулися з-прсдстаВии-' 
нами неї країни і побачили, 
що це люде там ж самі, як і 
всі інші люде.,

ІГ Один англійський робітник 
машиніст, так зацікавився ра
дянськими експертами, що ве
чором, в середу. 30-го квіїня. 
найшов них ексінфтів на Форт 
Ґери готелю V ВІНЦІПЄІ у Й (ЮЗ-

петлюрівці
еькому, ІШІІІІ Ще ючекають єно 

’ '<•. іччкн10.

кн, І ». . Іе.тюк, «І». І Іираііьо, К 
Кнбіч, М. 1 і.іійішк, І", іворити з ними, подати потріб

ні інформації, але не було на
годи
не мали нагоди приглянутися 
цим експертам, б.о їх окружи- 
ли виші урядники і лише вони 
водили їх по заводах та пока
зували. що було треба.

Бачив?
Що?
Та ж радянські експерти'
То того не підносили 

кренном інджея .нчера, щоб 
сьогодня показати їм...

І цілих, як гарно позамі
тали, щоби було чисто.

Гдадоіпон, Хата. ізі'і. lu. І і|>има. Ким,чині. Уін ні ІІІ.ІІІ 
і чук. II Філснич, Ні. Ьораі'їнсць, І 

1 11 е це д. і. В. іл нм.ькнИ, II. і М. Ж у 
КСІІІІ'І, І .Мсриннк 

ГКедгари, А. Гамав, 11. Дм іть О. Ьа 
имха, О. І мрасИ. Ми .їжо. і-ка К\ 
цій Лі .ім.кка, laa liiv V ірмім,"' 1'. 1> 
меіиж. М І ршомь, І р Кохаитк. М 
ГЖ'амік, Ганені. У і, к , ЛІ. Са.іаммн 
Незнаний: Маїдяанна Курй-іюк 50 н 

Рааом 51.737.50.

lia закінчення пронінаімиааьїкя з 
іїзду в І . імен шві, н не.іі.іні, 22 Ідіуд 
ця, а к ціліші печеро* и салі УКр 

[омі підпійся кониері-спям) II 
день'формальної о пі ікри і ія Сіс.іеиі- 
сі.киї о імс ти і \ г і\, ГУ|іі|»іім, ас рпі'іі 
\ кр.іїнп.Кої робі і тло- - ф.ірмсрськш 
ой соп.нічиї іиеіміУіііі п Каналі

РУМУНСЬКІ ЖАНДАРМИ ВИМОРДОВУЮТЬ 
УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН.

Сфані. кий,

інших нот- життя
« мерти» воно йде дальше «ю гу 

! ivTIIHÿ вже іротумілн МІ Н.ІІІ1- 
<•«' ІЯ ff. il між ними і Проле Tajïiirry. І ІІ|И» Шіїїріят І

Гт«-<|мта Малпьа і і В. , Іигвіш виборе собі побіду. хоч iiv no, І 
*і> і.а і таї,- еьовашіх гнали їх -і 
иоетерунку жав іармеької 
іюетеруноі. аж Ги < пмих Ч«-рпп 
р»‘ііь. І la кожному ти торуїіку

Ьуковина, Румунія, таї» і інші II 
і‘у муша ка еікурантгььа вла 

і.»'шдм-вела вже* громадські ви- 
йори, .і та рад впм«>рдову*. тих 

■ є інн і робітників, які бу.ці па 
виборчі 11 .тісті від робігинчо-
1 еляжт,ь()ї партії ІЇидвОюіения ‘‘Трашио катува.ш даар«*ипова- 
н ігта.ти влбраиі або і і ні до Мих. би. ні їх до к|н»ви іп«- іі до 
і іюмадгької ради. І» отих ви- р*»гою, а відтак кинули панів 
борах україїп ькі-ееляне вияви 
• in ettot; етав.іення до і ікурапт 

! « ької влади на Иуковині край- І1і1 
І-Шйі т»р<!Жп. до і роми и ьких рад 
чбнра іи боввих « е.іян і робі г- 

! нт.пі.

Мл цім святі товариші й іинлришки 
ІІ0М\ ІІрПІІ.В‘ТЬеЯ .ШИ. І а ТІ ІТИ да . не ллбу.ін про дош, який і я жит ь на 
це ІВ* ОДНИМ ЛК»ДЄІ.КИМ ‘ЖИТТЯМ. ' латом > Гне ги гу і і.

Г»0|югьба кляеова вжч- нині і 
іагт трена. Цлроджуютм-я к їм 
еово є відомі гру і я ті, які ролу 
мінні, вже, що « уепільетво ді 
ніться на дві кляпі, на про.в. 
гаріяг і видш кувачів 
першим вістуном до аміни бур

Дсклярунади:
іі- ' Іїідд і.і 1 УРФДім, Ьл мох тії $450.00, 

|()кр Ким, Смокі ЛеЙк $221.00, 
їм $1(Х).<Х): К І\\ іьк.і. Норі Ьеик, 

! In їм ТУРФДім, П.ікан.ЛИддії ГУІ'ф- 
I ім. С і.іііл, Від лі. і ТУРО».Чім, Сіісдпі, 

Ііо $50.00. М Х.мілнр, ВсрМІЛІоІІ,, 
Ві.иі.і ТУРФДім, Мирнлм, І Іавло Ру- 
іик. Відділ ЧУРФ.Іім, Box, І Косгюк, 

Відділ ТУРФ.Іім, Сне ден, Від*

Ч) наМОВ.1НВ s ними поверх иів ю-
ІИІІИ

На сплату отою домі v длоаоми
На другий день, коли 

А наші найвищі хрилоь і він |н>зповідіів про це іншим 
ні, як прибралися. робітникам, то всі жаліли, що

Он твої, товариші пішли І вони не знали, бо бели би за
кричить жартом робітник 11 кож пішли побачити їх

дуючі іоиариші іт юмаришки

Зложили готівки:

Окр. Ким . С мокі Дсйк $270.00; Від | 
тіл ТУ І ^Ф Дім н Ьдмонтиііі $150 «Ю, 
ВІДДІ1 РДТ м І.дмонкжі $100.00; По 
$50.00:Відді і ТУІ*ФДім.
S\ Помакомський, Мондейр 

по $25.00 Відділ ТУРФДім. Mou 
дейр, mu. і і-к.і Кнфорх к, Сі ар, Сі" 
«к>дии, І.дмонтн, Войтишин, І. Кдп 

і 1 рібна одні а І1р«) llîlTpiu ГИ ДІЇ, û.mt/иський, В. М. Чи і lev бо, ши. і і-к 
Про еуятіет І> і іо-тика її ИІ« ТЬ С. 1!а«і.ш, О. Шидловський, М. /Ічк • 

і ірива гіїш в. іа« поети

А їй- ♦•амордованих до тюрми, де вжч 
кінчаєкіт.іа до другого робітника. 1 Шип<иш н /.об/т н /і /, І1ЮМІ слср,ними ддичіла «-іі,. пан 

І>< і ааар« іптоваиі іі биті.
Це ГОЛОВНО «ч-.ІЯІіе бідннкпГ

ж-уа того ііор»я її.у.
Робітник!! вже ароаумі їи. що 

«їуржуааії потрібна церква, по

сла і
дії ТУРФДім. Кедром 

В. Ткач, Сік $ХОЧ ВЖЕ Є ТРАВЕНЬ, А РОБОТИ НЕ БУЛО 
Й НЕМАЄ.

!Ю
Те гам' іієїтя-я зараз по усіх 

українських селах Ііукошінії.
Піл ні, iipnixaii ні того се

ні . Lopmnii цін ріиїітннк Гсор 
Канапі. П'іі

шталт: зара.і на українські се ті не ті исріноЧУтітії чотири 
шіарсштону. найбснаїішнх ночі, як на його хату іііша.ти,

селян і а робітнш.и , побиває їх ніччю озброєні баи.нгш іі зал,а СВЯТКУВАЛИ ДЕНЬ ПРОЛЕ
ТАРСЬКИХ ВОЖДІВ,

Мирн.ім, А І ,і- 
р.кнмкїк Хі.іОлск.і, H С ісфаннік, В. 
II. Колісник, М. Иои.ікоиськ.і, Мои- 
лейр, Сопкоїиеі. ти і і-к.і Ч". Ко«,і- 

I-KJ І. І\Є ІИЙ, ГОЙ. I

II - $25.00 І. С

Un і |юмад« і.кі влоори вико 
рів-тила румунська « іісурант 

И|мті капі іаліета вікиїекувача ' ька імади іі днями та ночами і ііі llaivniK'

iteuhKiu'i, .М. Дранутu, M. Даиниі, І. 
Іміпріи, Сі\бно, В К.ісіям, Ро».і Парк. 

Н) 1|н»Г>ей, Р. Стики, K І \дим.і. 11 
Ч»|мііцеті-і.. II. нкж 1 І її п
Вім і-Ч'ФДім, . іУм.; и і і . іг І\|к.ні ; 

і $15.00: В. «*.і к. В |\ І Ми 
їм, др. О. ( >puoku, 11ре|м й Рот .

0; І» 4va и>к.і. Норі Ьеик. М 
Box, Д h\ тихій, М. Коїик,

Віиніиеі, Мли. Г1[ю. іг та/t. кепич, ти.
щі В. M І-оробек. I u|t,,|iHCIHo ЧУР‘1». ІІМ,

« ЯК Й11. |НібїТІМП.ІІ. Пригля ; 
ііс'чцен Гілн шіс нашій ну ,і,лі і: 111

Велика армія бі'.іріиїіінпх
кожним днем побільшуєПн я
нимимо того, що вже грі.....нь.Г ",м> ^ то іиніачи.Мо.

що багато иннні том) ми самі] 
бо як сні німіїїіі товариші
і. пікають нас. ітбітиикіїі, ці Оі-і, приміром н селі Доро
організації, то .такі робітники шімиїх. за. тавнецьком) повіті. І'Иі, шо вешв чоловік иривс.ті 
ішсттіп я на них. як на і:о|ні- ліа Ііуконіїні відбулися ішборп зі еобоаі а Канали, захопила на

і Кмісяиі бс|н'.іні. Іііібира їн на
\ коли панська преса Поро ча.їьцнка громади. До тих нн- :|и 

з,а робітникам напише, що ГІ ; борів станула так само інібітни 
ніар або Сіенар чи друга яка 1 чо-еелянська партія Німію ієн -ні 
компанія іаеть тільки то мі її,- ня іі нона була н тому сеті 
йоніи толарів на роботу, ми найеіільніїмою партією. Пар 
гак итімшміин наче вже їх і я Ніктолення поета ішла 
маємо, нам ба йду.ке шш мати, себе ( 'тефана Ми. піка за на

Від н і і УРФДім, Морг 
Коцм.111, II Клдяксі.кий, І. Ммгрунсігь,
Слана, Віллі і I .V РФДім, Реве.кюк,
емі і і-кіі II Х.ірик, Дроміелср. І. Га
йни. Ренфор.ісй;

по $20,00 М. '•Іиц.ік, Мондейр, іов 
“і-к.і Мокрій 

по $15.00 М 
їхній, М. Кбіик,
Відділ ТУРФДім

ІеЙК I bi t і

ід.їй видачі і |н>ш»-н, піл ніби 
г«» він мав п)чтс іти ;і « обом» 
'• Канади. Та тих пару до.ча

Ю крони, і шпакову*, на юнго в
І ІНірМИ.

найкрящин чає до |ки5отн 
робітничих ПЛИНІВ Не виходить 
нічого.

1
Bot «і.

1 р ;ч.
Підлі.

ІІОН, Ілько Kv ТИК, Фсд- 
'ФДім, /Існюк,

М. ІВіхрестон

to му икрад я творю, 
то нічого.. Я творю тому, бо 
як було шмоча і ковано органі 
іаціеі"б«мробітннх минулої <н »- 
пн, то можна було почути від 
робітників, що ця органіданій 
иідочоп», бо тепер .німа і (кхнт 
їй alii ланомопі ніхто нікому н<-

Ьреніфорл, Оиг. І ІЄИІДК I, Box, I. Kv

тик II 
І. Но

га, Вас ке тни, II. Мирне, В. Ьидл.ір, 
Кл ?ї;србкі|Г. II К\ льи, Ланок, Ф. Сі 
ннчак. Відділ С. М., Ьдмонтоіі, Р. Аіі- 

иіМсііі, Гр. Хм 
ка Сцхіеі, Т.

Ренфі
др. П Меіас. Г.інрнсь. М, Із

м.ко К\ шк, Федора, 
/Іеніок. В ). Ьораін- 
И ) І ай їх к, Ренфор-

11 j VlH'H-'li Іірентфорд ВІД 
вятьува.11! Ще -П СІЧНЯ ДІ НЬ к.іінський. Box. И Гни. Ко

коро жінка, і її «Іан іитн вби 
На m нн- стрілів надбігли

І ІВ

ієн, М Ннх|іесііж, її Гіді і KIÏ Ис|ьи|ю.ієта|и ькнх кия нн Іі -ієні 
на. Ка|і,та Лібкіїсхта і І’най 

ІЮК<-СМбу|ІҐ. І біля КІЛІШ'І'Т- 
мітіїну була запотісіш слухи 
чамн. На сцені уи.іні.ш її|ні 
б|чші пл|іт|*'ти |io6iimvmx се
|ЮЇИ.

••коро су йди і ба u литі і понпк.т
ос л

іон. і ка K. Се 

і-к.і Снідерсики.Т
5ренч, В К СеменіЛк, С. КЧдсмський, 
Паках. А /І\ *,ійсі»кий, І'»ег рсиил. І. 
« «ахіГіка. В<»ч, Н ОстриАііюк, І. Соля
ний, Софія Соколоиськ. ,

О Жчкс^ич $7.00; 
m» $5 00: Il І Іеняк 11 І к. др

Десни. С Янчук, Мус . Ьі «». М.шькон- 
ськіій. Ле ї бридж, ( Го|Нібсць, Дам.і- 
Д«, ІОВ І І-К.і Яремійчук, 1>ейсрлей, 
і-к M К Тим чук, i-ка М. Юрійчук, 
О. Гїіфюк, Фрнк Косіін, І. Мідбо* 
рачннськнй. Ф. Винним у к, С. Иикнфо- 
Р>к

и, І. Вірсгюк, 
і. to», і г*к«і А. 
Фіірина, тов. і 

Віро а, Кол-

>так бандіпн румунські' на 
спілку, і еікуранцієк» і жанднр 

від j мері» к« римордоиують уь раїн 
інн на Пуковнні

Ві ЮІІНіК, Норі 
В.і іиік, і ой. і 
а, кий, Box. і он. і i-ка Хариннікліи іь, а приндо не* па, ми яці 

бсінменіі, квітень, то [юботи бу 
до аж ^багато. Навіть бур
жуадна ііро а, як *'<1>рі \1\нч ^ ^а,и 1 чом> та пр«ч а<Чіиьиика громади
шісала, и О Гініар і І'іічіар нн "^КЮН |«бітн»ішім ТІ іа|нибі і ки. ; • кінчилися і за пару днів ру- і українські трудящі і 
іають на Vі 1,1 рік багато мі п. Нами хитрі. Тоді, коли на,,- чуті ї а ма ці і Черіюиець на ' ш-ючі Є\ м\ції зуміють помсти

попів на »ни.,І, І «жебили 6........ .. Іі: РУ*У№'ЬКІІХ "Мі
б> І, в му іи. ** з. Дороттців • >■ ка к<

— Так иаіцтшім хаддіТИ, хто 1,111 '•“* ще хтів ь пропонує ро- 4111 ікандармн довго лкітували 
лнаг: куди і \ш чим діч*ь там ор "і іникові\орГані ціцію, тоді ■ на- < »-лі, хж (|нчиті j 
Гай і.іу ватне я і докоряти панам, м»і ба чуть, що нНнчиеїш для

НИХ. ВОНИ іобрг .Ниють, що І

її. і $5.00 М Мицлк, Мондейр, тон 
і-к.і Мокрій, II. Колошук, др. . Іе- 

і-к.і Тнммук, Колі оре і, В Г.іври- 
1 Федор, Лени ж. П. Мінідиск. 

к.« II. Ромиш, Н. Ь>йнськнй, 1. О.

СЬКІІХ '
Иіґбири наче прийде їїV той чає, коли

еі нра- Концерт по'іагсії снігом яро
' О*1-

ІЄТЯ)н-|Я,0Г0 НОХО|ЮНІ|ІМ'О мар
111), який вислухали Ирніутні М,,т
СТОЯЧИ

Гойіірнсгно. ЧА І'ФДім, Ту ГиДС 
Відтак слідува ІІ,' Д-К ! Хфнщзк, Ф. Ин>К. Гой MÎI Маркс

Гов ^ К1' КниирНЙ, Ф. Воркун, Софія . 1> 
кавецьжа. Опал. .Тоханський, Дакнімі

.шматі етаршнх і дітей 
Карпіїн віїчитав рсірсріГ' про 
життя Ü .'ІІЯ.ТЬНІСТЬ .’Ієііінн.

тшия селян і робітників,
Робітник В. Коі, Мус „їжо, С. РоМсіИЮК. 7*К 

Ситник, І>еі і>евнл Кобсвкл, Д. Леї ько 
Гібс, i-Kd Ьосоїдка, Box, Н. Ко

ша іш III г.

Іі іругііі ИО.КЯ1ИИІ КОНІІІ'рІ
МІТІІІГу ВІДІ'ИІнав ХОр “ИІ'ІІШІІ і*, іюк, К< нари. ,'Іоі ЦЬІІИИ, Анд|„
|и-ват*,ціоііср’', були шов іск

як тепер зима 1 з ТОГО НІ401 І Ні
на ату т с буде. • шіячії («бітників к-снліі і іцо- 

ЮІіуститн -[«бітника і»
РОБІТНИМИ ВЖЕ ЗНАЮТЬ. ЗАІДО ЙДУТЬ 

КЛАСОВІ БОЇ.
ні піде —\я

" • v і • :
В. О.іекии. Ьелис, І. Черпеливеш.. І»с І'.ідом де їй ярова но $2,264.00.

Заі .ілі.на сума $4,СМЮ.50.
Ві і імеии організації Ч УРФДім і у- 

ІІр.ійИ Студеитськти о Інститут у ТУРФ- 
Ч.ім складаю всім жертво давшім іші- 
ру товариську поляку.

верлей, В. Квасниця. В. Лешовський 
М. Макшличх к, К ). Касіян, І

Луцяк, Ьрлі н Щкургани, В. Са* 
вовськнй, Лупхл, Ьоі дам Іамар, Мн- 
рослан І амар;

їм $3.00: О. Жуксвнч, Н. ,ІЧєд> С?ік. 
Малайко;

по $2.00: М. Хмілмр, Керміліон, В 
М. Воевідка, М. Годнк. Корйлюк, т-к і

IHAUtlUI Н • ІІІІИ I ІНШІЇ, і»
ViriiTVтбг1 Ґа.шї.гжіи. * 
пррчіпин «trim іі діяння Кзіі 

Вест Торонто, Онт. |сданнніі” з III) чсіїкер, Онт., нн- la «Тібкнсхта її Ро-іП ."Іюкссм 
шс про більшовнцькші ’кате- ; бу|М , Ш рСІШВІВ би|«ПЯзу Трудя
чі їм, як то комуністи вчать тих „(юти класи визискувачів 
своїх іітсіі в УРД в Канаді І У своїй піюмові ній вк#Іач нн

пот(іеб) організування усіхДит

оріанізацп, виходять з тою іі|« 
іа1і аи юшу моїь іян, і(«бі і нн

ніде, * робіїшіЧі ікАиц не- І ку\ 1Ц- 

«ргані «ианнх ані гадають здій 
• нюнатік я і не «шісняти н до-'11-обгткп

\КІП

іачекай, ось-ось будеш 
маїн ршботу, а з нею кс. шкі за В. М. Тсрссм).

управитель Стуж. Іне і. ТУИФ.ІімНшіадком я іди бай “Укр. 
Голос” а дня січня ц р. іробітник І 

иея на ці»
Та |и*бІТННКИ вже ПОВИННІ ри 

Ш(‘ Иадіятиея па рАін« ькі обіцяй УМІТИ, ЩО ЯК « ОГОНЬ І во.иі Не . ІЦОеЬ мене "КОЦт 10 ПОДИВИТИСЬ
Н будуть ЛІ!^ ПІ, доки

-І т. д. ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.ІЬрания, Новинка, Норі Ьснк, А. Гав- 
Не ХОЧ^ переводи ти ІМЬОТКІІ ] біТНЯКІГ І іюбітинць и іюбітии рнлн»к. А Радомський, В. Ткач. Бо-

I римський. Кеді ари. В. Фсдерович. Мус
На тому концерт-мітінґу хорі 1*"- Сакалюк. Во|жік. І орааі. Кслга- 

Дачтьчснка і А- Мельниіуи, а-ка Ьерслкж.
но $1.00: Ф. Стсцько, т-ка Волян-

можуть Jhuom епінділати. так і на него. іцо вій rUiitH*. І еп}тв- 
Рі/бітннки повинні нжг дн^ тих ші к,инч.роб*тнмкн і лани, з, від самого початку аж до

кн.. \
отою iujM‘v.iaHHoiT), інше ека-1 ч<нрарм(*ііеькі орґаннашї А. М. Міше.т, Б. К. — Ваш вірш 

“Коаїн- ніяк не ^надиеться до *УРВ'. 
Там же нічию ш 
будов \ вже не чад хвати.
іВИЧаймою МОВОЮ, І>А.)ВГЄ - СВЯТОЮ

non«ürtf

тм, що одиноке місце кін нцх не можуть і< нукати, хтось л і кінця так все написано іцн* 
в о)иані шції, не ішиїучі!'і* на них м\ *Ть иобі цігЦ: Пани це 'м іьшоріп і дк більшовики в 
.міму, чи літо; чи к праця, чи наміть n|NtKpmeIK^ і' стирають-1 Радянськім < ою ч господарять, 
ні. Організмі ці я, цс одиноке «я в^іма силами иобо|юти \н* як нищать церкви, куркуіів і 
eptnvTOû робітка, л яким бітш-is, дайутате їх дальше р асе, що міг “Укр. Голос” тлу 
можна сміло aim биротМкію» ьаидатн т довгі віки. І мати. Між шм один “право

жу, шо більшовики радитись
■

І Іншій,
ис підуть, як своїх дітей мають під управою гов 
вчити. . Про цс, шо в Канаді і виконав свої співи вмию. КоИ-І 
по цілому світі є мільйони бс- і церт-мітіиг мкіичено идешван kфіалу* С. Павле* 
робітних, ЯКІ гинуть з голоду. НЯН "lim piliinioii.lv" ! 1,1 ШИК. Син HwiUécm, І, ірій. Pew-

І Ройкор. іфчр.ІсИ. илсс'с Слободин, U. ІІюркс-

ька. т-ка Вакалмж. Л. і М. День. А 
А. Костив. Ю тц*ккі, я ви пи

шіть про життя, працю, і витиск ро- 
•Ятникі», ТОДІ И Ди1іис4ю> де ЦІКАВИЙ.при цс ціле upatscN іаіяя мов

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК. 6 ТРАВНЯ 19-й).Сторона 4 Число 53.
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Сторінка Робітничого Запомогового Товариства і

іі W ai і..

НЕДАВНО Я ПРИЇХАЛА В КАНАДУ, А ВЖЕ 
СКОРИСТАЛА З РЗТ.

І ІІЯ. II і 111 І мину! Ііу ПОМІЧ своїм ч !• нам В 4,1. І МІ II ЧИГаЮГЬ на ГОТОВИМ Гріш ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВІ КНИЖКИ В РОБІТНИЧО*
mise і юте, а.н- я переконався.- недут або каліцтва, щоб воші (юбітшіка 
що можу її.’ тільки заплатити і ставАїи Ті членами, а поний’ ш 
гкладки і Орати активну учисть! пожалують
і. орі акі иіііійиій ітраці, » навіть Горні к-я до ці ї так корін тної ірирмаційііебюро, іцв зай»а*гь 

; Ilf |« Ш- i.viVWi > JM», і ралі»-. ‘,ціі -і ці і 
іцо я в в рядах орі ііііі юііаііоіо 1 
(юбітпицтва.

51 раджу тім тим у країн 
. і,ким робітникам, які ще не «
Членами, нашої робітничої ор- 
: аяі іації, яка пола», і матері mb

s’
і

І ФАРМЕРСЬКІЙ КНИГАРНІ!і У Вінніпегу ікну*: вже від 
•ВОЙОГО KpOKX". |«>ку |Ю>ІІТ*ИЧО і|аірме|н-ьке Ін

Рі-бтяпо-Фармерсььа Книгарне у ВІнніпгі > ІИ(Н.НЖ-І1 і І кроїш свіжинГаят, Оит , їнижпмн робітниками. -В н 
м. ііаі ТУРФДіи^ ані Жіисе 
ції. а ». їй і діл Робітничого Лз 

1 номш оного Товарпгтва, в яко
му > ч ині.пнями іі робітниці. 
II опій організації ми навчаємо 
• я. як т|и»ба вибуватися ті її 
и-мноти, якої нае цілими піка

ся між і іншім пе|нччіланням 

грошей 1 ІШІфІ.арТІВ та німа всім читачам іяброї кннжкн «сплати сарі заееменна сейчас, щоб* опісля 
І оджус. ІНШІ справи фінансової не було запізно. Всіх пише поданих книжок в нас на складі « тільки огра-

і иравної натури й до його по
ВИННІ робітники ІІ фермері В Дії- Котра гоїнні? dnoaUamM

1> таваїімо в роїїіт трат порт добрих книжок, яких нема помішено а н катальогоеі І радить
Не дуже таї а вію. як я При 

їхала в Канаду, а вже дотер.гой,
НИЧІ ря ЦІ І ООрІМеЯ ІЦИІТН ПІІЛІІ

і-кувачіп. а коли нас буде більГ|І
Ті самені корнета тії *і І б IT 

мі ілядні, які я ІНІ.літи 1,1 н
инчема кількість.

ніс. тоді нам лекіис буде бо|»о- 
тнея за краще життя.

WЯ* 0.1(1 III ЧН//КІІ.

про час л милюнк.імп u тексті М. 1............
йіірнннокі тропою. Опоьід.нтя про поход жпіііу предків людини, що

від них иіиїліі сучасні дкїди (3 малюнками) І. Андріїв ...................
Під темпі бапцтва України. Митницю»-Гарної .і ................................ ..........
Харків. Культурно-історичний нарис. X. Ковилі» ................... ......................
І айламакн. Поема Т. Шевченка. Ііс|>сдмова і примітки до тексту

Мик. Горваня ................. ........................................................................................ .............. х
Художник. (Авіобіотрафічпа повість.) Т. Шевченко .................................
Дещо з історії могили Т. Шевченка. IV). Савчснко .....................................

Т>Т, H тікраю. іаита.і» їх 
країні “д**бра*\ 
ні> ті, паж ькі «ґиті

вйтнея, і
П|ні ЯК** 1111 

И Кііи.1
НисиЛь . І Н()/>у ш кеви ч

д, , тріпу 10 Ж Ж' т«* МДОб|М)\ ЯК МИ вчили роїш. Тії угякі найми
« трічж; кожні» |юбітяіті» * і;*

ПОМОГЛИ*- ТОНЯрЖ ТВО « тю М»- 
ні на іШШТу вчаг мо*;ї и**д\ 
пі fi поплатило миіі 
М* її** т'іа* та відвілунати това

МИ ОТРИМАЛИ ЗАПОМОГУ 
В ЧАСІ НАШОЇ СЛАБОСТІ

ти капіталу, ми вчимо* я к тій 
о) t <і ні tau if так <амо. як мпг.жі 

иіховувати «воїх дітт-fi, щоб іп>
НА ПЕРШЕ ТРАВНЯ МИ ВЛАШТУВАЛИ 

МАСОВИЙ МІТІНҐ.
ті все належали ю на» 

Ми спільно
Наймичка. 1 Іосма Т. Шевченки. Нерезмоаа Напроцькою ................
Поскалена криниця. Поема Т Шсцчеика. Передмова Н. Міякоаською
Катерина. Поема Т. Шевченка. Пеііе змова О. Дорншкевича ................
Кінець людства. Оповідання. Ж. Роні-Сіаршнй ..........................................
Трагедія Першого Іравня. Стинали з іром.ідиніьмн війни на Україні

М. Ірчан ......................
Я лікував- Наві.оло світу. Омовіт

товаришами
|иши іі тоян|ішпмі з ні килу і праная- мо в маннії організації 
І ЧІТ і їм я вінка зую щиру но і РОТ, сххйимпся на наші ділові

іберц, п|нівадимо організаційну 
Відколи я належу ю |6ГГ. я j роботу, хоч нам як важко, бо 

гпі.іиа.іа, яку корииі. ta», ота маємо приміщення я ж в другіїї 
о|иаііі міція тим, що пале ял ті. місцевості. Ми аііакмо,що нам 
до неї. Я її» хочу говорити про І.ОНСЧИО треба Належати го ріі 
саму матері ял ьну користь та Ібітпичої організації, читати ро 
доиошя'у вчас с.іабоеги чи ьа бізянчу пресу іі книжки 
ЛІЦТВа, але ота робітнича за по

Вейн, Алта.Траискоиа, Май. ТакожКой і Вінніпегу
ТЯВ МОЛОДИЙ г. М. Г.рн Я отри мав і каси Толочного 

Заряду КІТ *21 як запомогу в 

чаї моєї-слаґнн-тн

• і нагоди \ігжііііротного (мі і 
бітннчого іісрніого ґадир, яким приїхав разом і і 
і panda, робітничі, орі авіза ції, | Кобшч.м з Вінніпегу, 
які нуртовані при Укр. І’об
Лемі в ТраіикоНі, >ет]кії ні ; промові т. М Гірнґашра. ухил- піку ви хо|Піх зчаста мене 
‘іетіч’р, І трапа, в УІ’.'І скапи, ієно (мчолюиію протесту проти ні інічували, а найбільше бував 
іній концерт мітіні Концерти ласу іу т. Каштана на illicit мі- в мене топ. Забіяка, який не 

складалася з ви : еянів тюрми в Гсмилтоігі, Онт., 
ta те, то він промовляв до без-

святадяку
11 Г. (.і малюнками в тексті)

По і.оротькш На ІКІІІ ся в тутеїІМІМічу шпиталі ІІ о Усі враз. Оповідання. 111. Дилером .........
Хоробрий кравчик. Повість. Мате Заїка

а и
З оаіатьома м.пкціками

в тексті Переклад Г. Левченка ............................................................................
ІИкуна в океані. Вітрильником "Всі а" навколо І зі роїти. Оповід.іннв

J нипгнми м.і.ТЮнками в u-кеті. С, Ромм .......................................................
I.и іуваИ тр\ їх НІ часу, а все Вибрані іворн О. Стороженка. Упорядкував М ІІлевико ........................

навідувався to мене. Усім л Сім денк. Оновіїанна. Д. фурманов ...........................................................
Справжні пригоди Хрисюфа Колумба. Написав М.ірікк Анлрс. З фран

цузької мови й склав примітки І.-Ковтунів. Книжка дренована на 
добрім івіпсрі, більшоїо'фермзіт і має 190 сторін друк» Ціна тільки 

Іяжкі часи. Оповіданні! Чзрзі Дікксис. З ані тійсккої мова переклав 
К. ІИмитив'ськнй. Ця цінна книжка маг 266 сторін друку, великою
формату і коштує тільки .................................................................... .

Ьрати близнкта. Ромам-хронік.і з життя Укратнп кіпця XVIII вік»
О. Сторожеико ...................

Хто. Роман. От .іогвіїпін
Крізь пустині Азії. Оповідання з мнотимн малюнками в тексті (. і сліп.

.75

бо В» П|ЮГ|ІІІУІ
гі нкії орГйнионаїшм СІІІМ-оЛіІМ "ірІІИХ |<е<нтничнх пісень, яку

ікд нхі-ела -мніиіиінова чцхс-1 (ЮбІТЦПХ внеказую щиру по.іяку.
Dr тип . 'h i.

моговя ттріннілиція ііровядиткІ їмсжечо наладнати син*, жити
Iliu m о III 1*1141,11. ІІСТЙІІПІМ І! І НІ МОПЦСМ був МІІ тритеж ія вин,' працкт поміж укрв |

.60Мі.і концеріокіїми точкамр сцевіїй товариш, ну іі але ікт-
шн гупали Промовці, які по і вав м прИсутних робі ІІІПКІІІ 1
цинова, мі прнсущнм робітнії і (юбітниць. Щоби стапалп чле
кам і робі нитям про значіння' нам її і “і.Гепкнтіми ігобітші

xi і л. ції і м динго (иібії ті 11 чого <-вя і чих організацій.

иі'ршоїзі драми1, мре і дії Так пко[ЮТіп чре в тав.ічить- |*:JT а 106
еону боротьбу робітничої К.'ІЯ І ея обходження мі'.кчарп.жш

еи в рі.і.діих державах. | ргбпдііічопт
ІІериюю внетучінла і міро і травня іттріаііізоваШІМИ робіт

ієііЬі.ок «ромовідо г і І.ніі' пиками і робітницями нашої і Роіік|ни|іт, хоч а слабував у Король вугілля. Прекрасне orowiі.інна X Сінклер.т .................................
люк вії ВІДДІЛУ Жінсекші ч дсвоети. |-,Н'Н і ІІІН'РІ. Я навіть III'знав ІРі*"»"» Антауна. Роман Жорж З.нтд ІІсрекл. з французької мови
Т'.виїх чрнмої \ .......... і,в і Т. і ‘ • Обег ,111а тор. щ„ „ Роп,.,^). ■ ,,„х>. в,,,,.,' "ткГд Иі"'' І'"И'"К"  ........................................................... .

11 . Олтвер Твіст. Іужс Г.ірцс опоінд.іння Ч Діккенс Книжка великою
' '1 і - і*1 Війно шва ріпні з ВІД- формату, yiae -5Н2 сторін друку і кошту» .......................................................
ІІ-IV І’Н'Г в.ша.ін за мою ХВО|кд ііні забутрх предків. Оповіданім. М. Коцюбинський (Гнльите видай

5ІК біИІД ,
то Робітниче Уішомогове Тонн Робітнича зипса в українській літературі. В. Коряк

Твори І. Тобіїевича. Том V .......................................
Твори М. Коцюбинс^кпго. l-їм III ......................

Ройкрофг, Алта.
МЕНЕ СКОРО ОПІКУНИ ХОРИХ -НО

• іа чат моєї сляГан-ті я отри 
мак з каси Головного Наряду 

Мене потовкло де
В ШПИТАЛІ.

г 111

(НЧІО При (НТООТІ Г ЛІСІ І я мусів
першого ііід.датт я .діченіїи

З мімецкої мови переклала Н. Гавртмова ........... ........................
До МС0Є Ніні і Чіка. (Проти фашистів.) Ирнюди двох ф.тьорепіійських хлоп 

нанідуІШЛИСЯ 'зчаста товариші иі» 3 малюнками в тексті. Артур Кароті ................................................

кі Кулі, Алта. І ції

Я ііовідіімляю Головний Я.і 
(тяд Т'ЯТ, що я 0Т(інмап запомо
гу *бб.бо іц час мім ї іматик ті 
в 1er Кулі
І*ЯТ ІІ не ИІОдівався. ІЦО мною чю 
заопікукітня товариші й топа 

.(ііінгки а відділу РЯТ в Дром 
вмер. Одначе, скоро опікуни 
хворих д вінілу Iі:)Т н Д|и)чі і- 
дер юна. їй. що я находжуся в 
шпиталі в 1er Кулі, зараз Від

ні ні.ні мене іі .других хворих 
робітників. У той час в Іет К\ 
лі ще їв- було віддих ІМТ, але 
зараз вже існує.

II інбрс бу.ітьб. щоби ні і 
“бітникіг були членами тім 

иоммгивої робітничої орГашза

На ні.іші рік ви мчується 

до неї усього *12, значить, но 
*1 місячно. І ума Це невелика, 

а в часі слабості ота органі іа- 
Я I. ВІЛЬНИЙ член І Ііія еіІІІІІІГГЬ І великою ПОМІЧ 

Ікцчайіш, чимало робітнії

свята

КІН I тішмуєтьсн З ЙІІІІСОМ ю 
РОТ, мов. і я в, я почуваю себе 

. іоровим. Л іс, буває тез. ба
гато таких робі піиків, іцо в фаз 
еиоєї хію(юби, не маючи ніві.д 
ки помочі, вдаютмди ю органі 
.кжаїїого (юбітніїцтва о поміч, 
вижебруючи .добровільних til 1 

і,in. Л m-і о можна омину ги, 
КО ПІ кожній робітник чи робіт

ниця подбає ще за свого -ідо-

ДОПОМОГЛИ ХОРОМУ ТОВАРИШЕВІ. ня.) З малннік.іми в текст і. Ціна тільки•о н нинідали мив

рнегво дбає 
має їхньої слябості і допомагає

за своїх членів в/
одна італійська |нібі ііпіня. Ko 

мітет покликав з
Ьсіівні, Онт. Твори М. Коцюбинського. Том V

Іірнгу М1НХ їм у иаинажкішіп годині, та об- Де шахти на горі. Ойоїіідзннн. Сосктра ........................................
нчтнує тим способом ТРрИІІІНЯ 1 ЮНІуй Новелі з жнПя китайського на|*і.і» О. Досвітній

Український правопис. Нар, Ким Освіт VI"РР ...................

И нашій міі ііеінн-ті ги хворі її 
тон. II Колісник щ - в 1Н2Ч р 
и мусів по.тез,.пді икийсі, час 
і а лікуібі ііі і- 

три операції 
■ а.ДОН не був неділі 

її, бо лежав хпорнри
Наші тонарішіі її товаришки, 

ПОбіІЧНІШІИ. що [и іня ion. Ko

іі|ювіритп рахунки з розіграв 
кн і забави. НняниЛбСЬ. то за і злидні Я вважаю, що в паї

Хндрій Кожухов. Оповідання.
Економічна географія УСРР

Сгешіяк-Кравчеінш 
К. Иоб.інй ...........

ТОЙ ОДИН вечір cl, lit. Ill робі т ІЛІ не ПОВИННО бути ні ОДНОГО ро
сі і пні,а чи робітниці, які етои

‘чр. бо цері бун аз. 
іі ЙОГО є рідни.

допомогти

І.ЧІ і (ЮбіТИИЦІ Д ІН хорогії ТОНН 
ріпна Кодісшіка поверх *2імі 
Ипрішеио рітючасіїо. щоб ті m-і повинні ставати членами то 
і річні передати тон. Ko.ІІСІШКО го іаиомогового іеварнетва.

Степан Німчик.

Двори Н. Денніїьного. Том XI
ні б 1103,11 організацією І'ЯТ, а Ин Метис. Ош.відІ ні

за Іронія всіуиитн II члени І’ЯГ
Гриць 1 .іішкітич.

ания. Алей Лобр<і ......................
Як чениі дітей научали. Оііонід.шня. І Фрінки 
Коло джерел робітничого руху. Ви,іин .....
і еографічний атляс. (1>.ідянське інт;і іння, ) V Р> дницький ......
Малий кобзар. Вибір поезій Т. Шевчснк.і з м.і іниік.іми ....................
І>орислав сміється. Оіюкід.нитя-. І-. Франки............... ..............................

ЛенкІВІІІ, Ьуковина. Практичний підручник англійської мови. І По.іікоиський Ч.тсіь І 
Практичний підручник англійської мови. І ІІолікоуський Член» II 

Я livra.іа *210 ІКН М<‘|ГГИ0Г0 Практичний підручник німецької мови. І 1 Іоліковський 
„и :}| vi'imi ; І,аги Го.іовиоіо ктор$я КУДЬТУРИ- Нн книжк.і має 197 сторін друку з 112 образними 

т, ...... , ... . ... ........ , , ,, ,.Р в тексті. В гарній оправі з витиснутими золотими буквами. ІІш.і
‘ ш' ''"'ІІХ ........ ’Таряду І'-ІІ -та свого сина Ми $250 Зара., прод.,„„ „• „ ..............

ІНІ КІB І |иин ПІІІІЦ». ЯКІ сьоп.лня, колу ІІОЄЇІІДК.Х ІІ ВІІСКІІ зу BI топа- Літературний ярмарок. Альмиїїіх-місячник 
инажатчи < v6<‘ аоровими, <• го
ять що шма Робітничим Запо* 

мошшім Топаріютвим. Иабува 

«•ті,, що на ї\ чигао і мт рть і Таї 
. і і 11 гно на кожному кроці при 
їхньому «танку прані, що їх

ін і ного рідні.
На ш примірці: ii.ro ііжи* 

житм и щир<* прмлиання [юбіт 
ин кам і |нжі і пишім в 1 іоннії' 
що іюиііиіи іи на поміч хворо

.мишка наХо иітм я в і.ру гівіу 
ІЖІОЖТЧІИІВЧАС МОЄЇ СЛАБОСТІ МЕНЕ ВІДВІДУ

ВАЛИ ЗЧАСТА.
к.4ііка.ці - мітим . 

ішбра.мі на н<>му юиомоговімі 
ким і ют. лкиіі .а и я вся .нирко ні 

і рота мц .хорого твариша. 
річного, ча«*іо мир ні иїі.іуімі * >а і.орогьиіі ча< ибран комі тої

>И)П.

хі> юварншош

Отава, Онт.
» Яко< ь .і початком цього року 

я захворів наїмо. Скоро юг.і 
дат я про м<н: кіхворумння г 
М К., прибіг до моїй* tapa ; і 
iiidiod .іа іікаром. • Іі.кар чечю 
.тб.і іав і ні пай до іімшта іи«. to 
іпипта ін* павідувадіИ'Я ю мопо 
багато товаришок і товаришів,
У«І ВОНИ (ІрИНООІМІ! МОІІІ, ІЦО 
ХТО МІГ. ІІОИІ.ІН Мі ні КУрИТІІ* 
ну. щоб набрав гімн, по. чдії іі 
і одубів, щоб скоріше ВИ t Ь ров 
.тяв. Один тварині Нової 
Скоиіії, ікиьівшн. то я м*жу 
ХВоріІІі, tapa t при* дав мені гро 
XII Г|ИЦН«‘1І. щобдономипи МОЇЙ 
рідні. Усі. інвиїнш.и іі |юбіт 
ниці юідядадм м« н«* як « ного

Великий формат 1.1 220ІН
сторін друку. І Іеі>сдше продавався по 60 н., зараз ......................

Вибрані твори І. Франка. Упорядкував І. Тк.і іеико. (Рад. 'ви і )
Ьибрані твори ІІ. Куліша

рік тву щиру подяку »Ш ІОІІО.МО- 
гу V так болючій хіш.іііиі.

^ товариським привітом,

..ІННІІ lUXASiOhit.

Ириктім 14JU р. хорті топа 
і \ піїті робі і рнт отримав ta потчу від Го 

іовиого *{аряду Г'ГГ і
Па початку ция’о |ишу

ло рі амілова ні ч ини II Ч.РІІКІ4” 

НІ В роїїі ПІШЮ фмрмерї KKIIX ор 
гані міиіях, побачивши, що гов. 

ми ітін і Колі« ник далі хворії.. * клики ці 
ШОВ МІТІНІ , ВИ бра. НІ ноіим і до

< Иакс ги‘р<*»кн»ав я вчас мою 
і а босії. У

піп.ті р.і to латині >пал моя мною 
поіініа ги. \і« нсу до.шрьі івщїід s 

сії і на іні|юц.б> і м'тй ін цо іу 
І он». А г«ч* ЦС І ому . ЩО Я II ОТ»
ні ». клонами робітничо фар 
Ч**|н Ьі.ої орі ані . «ції 

pu їх мі* мо. юшім а гак мо одні 
одним- як одна велика « їм;:. 11 иомоговни комггот, и він нриги

ювнв аабаву, д якої прпхі і був 
ирилначенпй на митної у хви 

При тій на*

ДОПОМОГЛ ітіГ.ІГіТІ*»ТЬ Ч 1*‘НЧ НО 1 ОДІ BT TpiU.IH на ту т аму НІ. II»
мага».
І'НТ 1

\ м і
ДРАМА ІИЧНІ ІВОРИ.

Пророк. Драм,і на 9 картин, ■ сучасної о житія робітництва и селян
ства ті Галичині. Д. Ім-рзнк .................................................................................

Ьорис.іав сміється. Ірам.і інсисігіЧииаиа за иповіданням І Франка 
“Порнсл.ів сміється"

Омедькова мрія. Дитяча иєса на Л дії. О. М.пвинко ................
і !о ревізії. Комедія на Л літ (Р.ідямське видання ) И. М\ ринещ»

І

ЗО
Ксмсак, Саск.ртьм тавив канна.і по* <*|и* і іру

ДЯІШІХ МИТ
вий, а в,і.«‘

< латі ТІ ДНЯ Л 10|И» Я ВИГІД!лун» щиру подяку Го 
. ювному : ta рядові .ta допомогу 
г « у м і »s:’,u ла чат* моєї слабості, 

і,а чи |юоітницю попри іатішмн Так т-ами дикун» каиорт ьким то- 
дті икіьшої рттботи. Тоді най 
більиїт* дактьгя відчувати от«

іавтра тор самий ви 
ІІСК роби 11» кожного робітнії

МАНИ.
KOvIH Ч-1**11 ИН VIМІ ІЮНН о* и\ U.
KO.ill \ ЯК»*«'Ь нещастя, НИМ >«
«іоПіьуи»ли я, в« і спішать на рому товариш*'-иі

Шкільна геогр.-економічна (схематична) карта У СІЧ’. Велич чна 
фути через 41 „• ф\ і я з малюнками. Тіінз .......................................................варншам і товаришкам лат» 

що її*
і якого р.чаг моєї г. іаГкк ті, мимо того, 

Ім бітника чи ]н)бітішці. A jm ш„гч>жі ана.ш про ті*, що я хо 

ко.ш ро рий, бо я нс{м‘кн ;уиии їм і са*

в і ІНІ ДаЛІІ мене II І paix Шкільна мана Ьвропн. Величина 3Î2 фути через 41» фути. Скл.ш
В В. Єрмаков. Ніна за одну ................. ..................................... .......................

Мапа західиьої півкулі. (Північна і Полуднева Америка ) Величин.і
З % фуги через 2 фуги і 10 ци.іів. Піна ...........................................................

Мати схілмьої півкулі. (Північна і Полуднсв.і Амт рнк.і ) Величина

безвихідні положення І.00

оріаніаіин ролі гранку годинника у варто 
« ті > >н. Таку

іаиом«и ова
« ьшч» цін а ра і]|и. то

о чл*‘н«>м тій органі «тії. .(. V/ ктп встроїли
-------------------- —-------- І іі.іьшу ча« ть тнкстів (*и|кт.шИс»

КОЖНИЙ робітник і робітниця

2.50І Лбїуі ' ' ' І.Н. І и>. і і • ■.
ґгіші. ложпті» хиориіі в иппіта

ИН 4 рОЛІЦШВ 
з ’ї ї - IK'luTÎT мни imcais до них листа у тій 

Nijioro рідня голодує: вдома справі. Я прихни- їх, щоб иода 

Робітниче îtaiiOMOrOHV Топа НІ мені Галотн, або КНИЖКИ ДО мові на Радянській Україні

і1* фуги через 2 фути і 10 палів. Мін. 2.50
іі

ікі вище пінноюшені миті t найновіше видання і» українській

портди.
Портрети на грубім картоні М Леніна, К. Маркса ф. І ні ель 
ссмбуїч- і К. Лібкнехта по $1.-50 один Величина кожного з них 18x20 палів. 

Всі замовлення засилайте на адресу

Я НІКОЛИ Й НЕ ДУМАВ, ЩО РЗТ СТАНЕ МЕНІ 
СКОРО В ДОПОМОЗІ.

І ще тип ижс стало її дщюмогх читання, ті жаль, я не міг до 
кожному членові і ч іенкині и чекатися ні їх, ґа-іет, ні кни- 
ШІЙЧ0[ІІІІШІІІ канні. ІІОІІО/ ТІ І*)- ЖНК. 

корми.іо вже чимало (ні цін хіпі „
1-их батьків чи ма гсреіі. і lajm : 
не ігопиаен НІ ОДИН робітник на 

гагн< я джнін
іашишиц-іі-іициДЖ----------------

Учасник ролігітики

іиакічи. нащо іі де ро.іігранка 
радо брали пікети, щоб іоііо 
м< і ні хво|нім\ геваришені. 1 

Іі часі иібакн нромонпн тон 
іістрлі.ко, пояснюючії, в чи»

Роти Люк

II. Гаж/ К

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREI a .it, Оит.

Па оцім місці тії ктую иці 
ру товариську подяку Голови»'
Vÿ іТарядойІ 1ОТГ •.а'вші.іачси 
ня ** І іл час мо».ї слабусти.
Ивночасію дикую ши|аі опіку
нам хорнх та тоі«|Нішам і тока ,
(щіпкам ні їхнє Віднігуканші 
мене в ишиталі підча, 
і-лабости.

Як кожному робітликоті гак
І мені гірко HpHXO.Jl на ь І|*.р».
жиги тоГі час мо» Ан дупі. що [ буди (юбітничих оргаиі.іацііі 
приневолила мене ні.гтнтш-я

і кар , < чіт., і • грінувея і івома гока
ськін опіці, шбіраю'їн мої мі- рншами, вже 
зерні ощадностн. іІднач»- цьо і йомий і ними

Я ніколи іо сіюдіїїався. що 
наше Робітниче Ланом тоне То
вариство ПІК В КііриТКІМ ЧіН ■ 
~таііе чеці іамнкою їшміччю і

користі, йдуть Гроші -І тієї (НІ 
іігрявкн. По його промові нри-

ГХ ІІО (нпібрп.ІН р. нпу ТМІ.І-ТІИ
поміж себе. ГодннннГянгря. іа

ПОДЯКА ЖЕРТВОДАВЦЯМ.якнаїїскорші
600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MAN.Саскатун, Саск.

На це му місці складаю подя
ку всім ТІЛГ ТОНН рипнім, що не 
U Ij^jtlï.lllrï t і. ІОЖИТІІ жертву 
і ія т. <Іг Жилшпіша, який іі 

етан покалічений на залізній 
іоро іі кі ПО < Ак каУунх 
ріішовн потяг відгяк^нігу І то- 
іні ріпи опнииїн я бе ї цента в ки
шені. тому я запився збіркою 

Приїхав я до Ді Ми. але н<- і ія непі, щоби йому допомог- 
детав я його на тому офісі, що ти, а також і те, що його, їда- Вулиці аб,, 

ідавна я був зна (им свою кіурабельну компанію, він мені подав. . Компанія ко- ється. не.іаба|юм депортувати 
Згадані товари спровадити мого б|»ата з Захід рабедьва теж не отрима-іа від муть до ста|юго краю.

ньої України, що стогие в я|імі його моїх грошей. Отак і іцю Всіх г|іоиіс6 зібрано * 11.60,
< Ітон агент пали мої гроші враз з тим нґея які пс|ісдано на руки товари 

РОТ, який був Тільки н що зор в-іяв від м»«ре * 172.60. Я радій, \ том. Я гнав жертвою самий і ша Жи.шшшіа. Імен жертво-
буду мати у себе хотів би цією дорого»' нересте- іавців не помішується тому, що 
i~JVlor.iiufii час і ■ (мттії і іругих, щоб і гони не ін- ібс|м» багато місця в Газеті.

ІІ< І ІПІІІЬГЯ ніякбМктнв ПІ вЦіП.ща.ТП П еітп маЯТІЇП, які гіль-j В. Глина. «Кето і провінція

моїм критичнім положенні.
Я приїхав до Канади ще 

перед- світової війни, гам пере 

еуваіеднсь по кашідінеькнх m

де ТІЛІ,

КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.Я ВПАВ ЖЕРТВОЮ САМИЙ І ХОЧУ ПЕРЕ

СТЕРЕГТИ ДРУГИХ.моєї прах з місця на місці
І кй попало, щоб заробити на к> 
сок хліба, я працював нннбі.дь 

но- но малих «акттинах, н» не

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Тонн Cor. Pritchard and McGregor 8ta.,--------Winnipeg, Man., Canada.

Ф.іін Флон, Ман. того аі'еита, ні під ного помпа
МОЯ СТАРА АДРЕСА:Я недовго іі(#іц»і*і тут и Ка- Н|і- ні від брата 

1$ m2* р. я приїхав до Г» п. наді, а вже t-тав жертвою одно
го мантія, що .вібовя іав» я че

Іня і назВиск»!

почт скрипка

Місто і провінція

го hv ти*та|іч*.кі і чі« ц«вии від- ип -ти | митну на. їй чині пижа 
діл І’ЯТ віинчнв мені *20. коли j тни, в члени до нового від ті і у панської Патиці 
В Мене бу.ІИ Найприкріші 'Із
СИ. Ьажааі скласти подяку мі-Ііані юпаннії. Спочатку я наган- що іи-задої 
пісному Ю(іядові. що вітчуніея. думаючи, що ne зможу за брата Ч<

І ц.іатити місячні вкладки і опо

МОЯ НОВА АДРСА:

імя і назвиско

Вулиця або почт. скртпса

МОЄ. rrjTHKpV ПОЛОЖИШ?!
.........N--

-

t »

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, 6 ТРАВНЯ 1930. Сторона ЗЧисло *3.
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£ bap.iHU.Korn, Медзвдкоеського 
І не можіть и тушку вати цього 

£ ф.ік ту
= Інтернаціоналу про те.
5 польські соціял-фашістн ніби- 
5 то борються проти фашізму 
= t брехня й шахрайство. На'
§ нараді соціяд-фашістів підчас

І недавні,' сі д.во, кГ ,и г. ми МУСИМО В НІС НШД- ПОВІДОМЛЕННЯ.
Е дівою сенату Мічманського та UlTM ПОІІІШ
Ë підч.г. вмити сстял-фаїшст- ПЯІЯ ИгЯЦПі.

І ського голови сонму Дашин-

Е ського до президенти peony6лі-

IL
г їм

§

ДОКТОР В. ЧАСНИЙКЛИЧЕМО УСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН» УКР. РОБ. ОРГАНІ- 
ЗАІЩ У ВПИШУ ПРИЙТИ ЦІЄЇ НЕДІЛІ. 11 РІВНЯ. 

ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

і Галасування всього II

І ЩО ЛІКАР. АКУШКР І ОПЕРАТОР І M O.. С М_ L.M.C.C.) 
з праммьокі • шомтіліх в Монтредлі І Сі. Ьоніфес. 

417 SELKIRK AVE.
(На місці д-ра І ержабекд.1

WINNIPEG — Phone 66 866
Урахує також есерами.І

В
ОрганЬміАмо-освлміи копіїст уіфаішіжнх [>о6т«нм«>-фао*іег- 

смскж органіці* у Вінніпегу, »о гуртуються в >кр. Иоб. Домі, м- 
усік »л&*и і чдемкммь ТУРФДім. Жгнсекші. Секції Молоді 

та Робітничо о Запомог о#от о Товариства прибути цієї Ml .ILIL 11 
ТРАВНЯ о 23В годині гю полу дія до Укр. Робі тим чого Дону на ЄІННІП£і . MAIL

Циіі UubUuU.UtM I ВСІХ MV ! І
твімчниіо I >wniMKt ». ЩО І, не лі їх
w ірзцнв, il H.,kl ЮДИНІ І«ЄЧСІ>.1М, il

В IV 2 8 ||. II иоіовині МИ-Я ця будсімч « : ,>1(А1.МЧ1 -■ , . ... ;
11»\ ДНЯ Н<‘ВЄЛІІЧШ‘ ЧІІСЛОЧЮбІТ ** ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. Програм 4 

. р oui а і а і ріж н, іроди, Йдеться всіх /■
НИМИ 1 РОБІТНИЦЬ V BvpHoH, І» прийти нч майні! iv.Hüur

добровільними

Верноп, Е>. К.

МАСОВЕ ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ВІЧЕ ки Мосшцького договорилися 
про ганебний Маневр, про ве
лике шахрайство, що його здій
снили 2*і березня у сонмі. Па
ни Жулавські кидались омозн-

На тому надзвичайному масовому віту усього членства of.roa.i-

ЛР Й МЕГІП Dr- H. Hershfteld
И 1 1 »*• •" L 1 H V ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР

ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР Спеціальність: венеричні хорове І
хірургія. І иворммо по укрйіікьки. 
576 Мати

римшійметься усі питання. ю» дотинать нижнього ч ієна і ч.іемьиню
нашихі К., мірі ані.»ув«ьш» я й почали 

п$тщивїті по вказівкам «тату 
іа ТУ РФДім. Вже від « амого 
початі.у нашої праці ми поста
ви ля собі ;ш .завдання освідом-

от х оргжнЬяиій. Від участи в тому надзвичайному ии 
тіигу не сміють віжка тятися усі ті, то справді дорожать масови
ми робітничо-фермерськими органі tauіями та спіі?роГ#ітннчатіь їй 
вкзаодьмому шляху трудящих.

Оргамізаііійію-оскіїній комітет склику« в цьому ропі вперше та
кий надзвичайний иітіш усього члене і на українських робі і мичо- 
фагперських орг анізацій у Віинши > і на цей мітінг повинні явитися 
усі робітники, робітниці и молоди, шо належать до масових оргамі- 
ілцій. Подбайте усі. щоб цей масовий мітінг був справді масовим!

Заряд ll.PT
пиши ми фразами, ззгрожува- 

масивими демонстраціями, 
водночас ухвалили військо- 

= вин буджет і мовчки пристали 
= на відомі чотири умови Пілсуд- 
Ë ського

Е Підчас нарад з ІІІнмпнськнм 
Е та Мосціцьким договорилися 
- також про найважливіше, а са

ме про те, щоб прискорити 
війну проти Радянського Со
юзу. Німецько-польський тор
говельний договір t поважна 
іанка в цьому Готуванні війни

УВХГА! ІШІНДОИ І ОКОЛИЦЯ!

г Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- , 
операційнім о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
ЇСИ64А — loi STREET 
Room 201 Кітснжн Вюся 

Rhone 46 45 Edmonton. Alta

Ним повідомляємо всіх робітники;. 
1 робіній ЦІ. 1-. БіМГИДОМ І ОКОЛИЦІ, щ. ‘

."І Я ТИ гамі Є»*£м* й усіх робітнії- й неділю. 11 травня, відбуде! ь.-< h
N кр Роб. Домі н.і 7-ut і (ж»рі і МА
СОВИЙ, МПІНі . М.!

St Соя Al ждано** Av* 
WiNNir*» Man.

Rhone*, office 26 600 *e*. 26 153

кін та робітниць, що відновили
іМ МПІНІ \ І о*

« Я ІфИХИ ІЬПО ДО ВИЗВОЛЬНОГО »«Рітім> гь промовці й|н> орГзНііз.іціЬ V
ні справи відділу ТУІ’Ф Іім і пояснять. - 
чом\ робітники нинішні і vpixH.miCM 
в цій орг.ші іації. *

Початок в тил 2ДО по їм їх дні. 
Прийдіть інкмх хаіиїТ*

Орґ.-освіг -ким

ДР. Н. ЛАНДІС|юЛІТШІЧОГО руху.Організаціїіно-освітпій комітет.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
і кс - рей машина. І лектричві un 
шини .їй лічений ' неду і сїіеціялісі 

ми вене-рнчшш ні'луїам
s і У.

П|»аця та виявилася дуже ко 
рненою особливо и тій околиці, 
le к ще чимало робіїннкїп і 

фармері.п, що, хоч самі тер 
імять страшний ічіаііек капіта
лістичної КЛЯС1І,'«ідносятм-Я ДО Ним бажаєш, повідомите всі виті 

Ніхто в Польщі не заперечує,   * »Р«*-ніли,йй «айду

-що. цей договір спрямовано ~ и,В^Ш,ИЯ ^ 7,
Полі ша не в гиіі випватнея з економічної кпізи ІІохьгькІ мі ПР°™ Радянського Союзу. 10"1" м“ЛПі 11 1ІІ,а,ІЯ " 11,1 иззвові “ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ*. ІУїж-
Польща не в силі вирватися з економі ню. кр зи. — Польські мі „ шш організації. Нещастя лише няв іхЛіпжк «»»<« мати м.ижк>

літаристи й сошял-фашісти хочуть війною з (,PCP “"!НІ "Ротн Радянського . „ Історія Кх-льтх-рн. ІІІіін. свиї <ам»я
поінязатн питання кпізи Союзі і фаші.зм, і соціял-фа- " гом> • 1110 '“'i.JUMii появився ІЄ1ІІ1Я ,,, .-лілуючч
роївя іати крізн. шізм Ulvk,;t. виход, ,леПеД,. один - членів, який ус чва.шв и «anch и u

‘ я своїм старим канадіинством 
і він, бачите, вже 2п років пе
ребуває ВчКаяалі і і вважав, що

ЛіНШІІШШШМШШІШШІШШШШІШІШШІШІІІШІШШІШІШІШШІІШНІИІШГ
заступає у всіх судових справах 
як також по.іаі оджуе всякої о ро
ла справи контрактні, земельні, 

спадкові і 11ар««краєві.
S. V. OZF.RO L L. В.

917 Royal Bank Building 
б> він Юніин ін ііііК, коли Сит і-Гол 

З Wh i іан 
Phone 89 262

ПОЛКОВНИЦЬКИЙ УРЯД I СОЦІЯЛ- 
ФАШІСТИ В ПОЛЬЩІ,

347 “Ц'ЛТЛ гЛУ,оч‘°

ВАЖНІ. ПОВІДОМЛЕННЯ.

У P А І II Е Ц Ь 
Д P- К). ДРАІАН

М D . С.М . L М.С.С.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домінін.іьної Ради ЛІклрІа 
203

WlNNlFCO

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! CANADA BUILDING
Saskatoon Sask

(Кодо сіенарськиї стації)

F T А
Chowi ano Ont

Нілі крізн. H жадній країні 6o- 
ІІІІТНЛІТНЬОГО БІНФЕИТ, CACK.Останні події в Польщі ма- поневіряються в найжахливі- ротьба 

ктть величезне політичне та- тих злиднях.
Ккономічні

проти
плину СРСР не набула такого 

перспективи на розмаху , як у Польщі. Чимраз 
цс тільки частіше польський фашізм гір

ського премієра Ііартеля, до- дальше .погіршення становища ганізовуе спробні мобілізації 
ручення створити кабінет то- грелящих мас у місті її на с, - чимраз більше надходять до 
юві сенату Шимаиському. по- іі. Дрібні дози чужоземного Польщі транспорти військових 
тім братові ІІілсулегкого, на- капіталу можуть тут дуже ма-

Ним ги пилом. !Н, 1 ься всіх членів 11,1-
мас повне право лаяти усіх 'Lie ЇЧ'і.L" 1 чіміитичіи. ию

ЗАїзАВА З А ВТОМ Нідп>.і;ия в при 
• МІН ТИ І.ІОІІКПНЬ І цбКЛаДОТИ їх начніий день на 10 бере uni IVЮ р 
иілякамн. Зтічанно, вттхиа • Ш.іс;нвим шкетом на «дбаві б>п 

. " тов. Н >рк.» І ас і
И*Чіі На .порах, ШН ТІЛЬКИ И Всім гов.іриішш І товаришклм. ній к
лпав, що вилаятися на усіх, та>ІЛІ,ІПИ ,ИКСТ,,%іИ’ і»\. підді.і турф
ІІОІ рІІМПТІІ своїм ІЛ лаком В Хш СКЛаЛа%: ІШІ|П М,іДИ>а у - Мас ти на складі три роди машинок

• в. . .. , . ‘ " к> писання, має всі прикмети великої
« її і І» ТОМУ 11 ОуЛО усе МОГО ВГ.НКУВЄР, U. К. машини, включно і правильним іна-
•ОІІІЛЯТТЯ. . . ’ (овнм ключем і міститься в ікринці

Стдрлнням ірдміуртк.і .при і.і пі і «ише 4 палі високій.
І Ієни НЯІІЮІ організації ТУРЧ'Дім \ Ьснкукер иідир.ігться і. Ремінгтон, -.кр ■ осика, іііи.і 

;І*ерта.ІИ Віко перил отому чле vxoV>1 ' ' 10 Ч' ' “Я. h N Кр Риб I .VI Ремінної
1 ■ \ Ікнкувер ісіиричих ір.імл її її ..Олівер ч. V

Непі свою умаєу. щоб епршши “В ТУМАНІ". Ми піни щігі.

чпіни для всього комуністично
го руху. Відставка фашіст* найближчим час щ

ЧЧпс ю тнкет.і 2731.

POLO CAFE
УКІ'ЛПКЬК^ЩА 

Коли приїдете до Ві
ВРАЦІЯ
нніпегу, в 

«найомих, так зайдіть до 
ресіаврації, де ікннайоми- 

ичі. й лн танете кімнати до 
нн і імамі

припасів з закордон), ввесь 
час > будують нові стратегічні 

своїх войовни- 
нляиах

крі-іа польський фаті їм накреслює 
стану польського госіїодарстна^г(failliш\ ГІоїттрепа ггрезйлгя собі тільки дуже короткі стпо
луже загострених к.іясоних ту- Никонк.'.му Комінтерну . ,уш„о ки' Те. іцо фашістськип днк- ,І0П- 1‘"' > 1 ;'»« “ 7177 .шГЖТ.ди*^и'і’
иеречностен І прискореною відзначили Польщу, як країн). гатор поставив полковника •0 '"*'•«* № «ічого.ив noMor.W. 
готування до війни проти Pa- чим,..,, швидше створ.,ж,ті- Славека на ж,лі уряду, те, що" Іі,т,',а -ьч..і від По ГкТи^йй'Zwan.

лнііського Союзу а передумови тая тігаліам- нін пристосовує нені фашіст- lu-IH|U тертчц, унірвмвея ігпк,,.,,, гхі.ооо ............ і..... -ом.

,\'ся буржуазна преса Польщі політичної крізн Революцій- п.ку у рядову систему до по- И,ІЧ-Х I'0’11-нліію ""іпри "і, ' іь V'ii', 'V' Z'n
тепер уже одверто визнає, ЩО НИЙ руу ширимся дедалі, то греб війни проти Радянського ' ' ' *, 1 '1 ’ ІН' " 1111,1 V ' "І" ,1111,1,1 КІД'ОКС» «ou «J аі.ім.і І І'іи.іі

-II . ції- Ilf чекамічи ШІКЛЮШЧШЯ Пелііею Кожний рибі і ник I KU/KIIстан господарства ‘нагадує ка- більше. Про це свідчать де- Союзу та. громадянської війни ... - . іюбітниця імнинні принц, „иб.ічти
тастрофу 1425 року" та що монет рації безробітних б та > проти робітників та селян у 11111,1 l'Ui.inium і амии.шіеі.Унш: іц.ел,-,.тл*ннв 11,'чівж н.чно :

"тепер і багато менше перснек- березня , Варшаві. І.идгощі, Польщі, ..................тверджу є по,. <-'Ркннаацп , тепер up. «їдкрп- 1И ’
тип на поліпшення стану, ніж Сяііоку. Нлонлавку. І рудзьом- лак, висновки пше дтіак ш, шкоду наш,,го то-

Гмфистна. Мол. їли. пемає мене
и ojii анілації, то п н»* треба тієї 
о І о а німці і.

не маєте 
нашоїрешті призначення на премієр;. ю допомогти 

ватажка урядового бльоку под* Па тлі цієї иадлвичаиио го- залізниці. Н 
к о вішка. Славека, усе це ста'- строї крізн дедалі більше за- чих проти рал ямських 
лося на тлі катастрофічного тстрнїсться

< пан-
«У свіжу праву у:
Л. НАУКА

'94- , HIGGINS AVENUE 
(Маироіи А.іекслімра юіелні.)

v----- ----------------------------------------- -------------- J

$35.00
45.00
35.00kpiimn.K.i; пін.і 

шин ivuihi novii.iatiie її.і .
ROBITNYCHA KNYHARNIA

Ni w You* N Y

ПОЛІТИЧНІ
IpVCX

5: at,on D Box 102
о в.in imxu ii vi кіл 'мої u ріки і іти1 ;

МАШИНКИ ДО ПИСАННЯ 
роблені і нові, напрана і 
Вдоволення і 
OFFICE АР 
247 No гне Dami

чищення. 
MODERN 
LIMITED

W nn r-t u Man.

ирантусіься.
PLIANCES

ЗМІНА АДРЕСИ.
Mik iKox 'кється, що від сьогодні й на будуче,
_________ А. Нолянський, відкрипаю в спілці

і і. О лівером РІД-ЕСІЕПІ ОФІС
ІИСЛОМ 302 Кг NSINGTON В

Вінніпегу. Іелєфон 26 671. Ііро- 
Я йир-їй I IN. Н І MMi.it Н'ішя ИЛІI XІ- ■ ‘!Чо о ваше попергя.

КИ до лотеїши риби t . : ІІ.ІІНЧ ! 
ниг.іі х iiiirojx Величин.і 7X7 .іб,-
S \ К фиііі, .1 < фіїн І II,ÛukІ Не ШЧИ 
на віконця .міні К’.ідріьіг.нй 
Продаю и< » 4.ОС) і .5.00 доларів м- 
мон іениям іірт н іайіе п'.ійхн ншї 
$1 Va і о і інки Моя адрес.;

JOHN POLESHOK

Цим повідом

и: ;1926 року", тобто ніж напере- дзі, Нільїц, Гіаб яницях, тощо, 
до дні перевороту І Іілсудсько- дуже гострі II К|юваві сутички ла трудящі 
то Становище в \сіх галузях , поліцією. ВИСТУ ПИ трудящих боротьбу проти воєнного готу- 
внробітцтва її далі тіршас селян проти тяг'ара фашіст- ванни Пілсудського її викриває

околицях ганебні маневри соціял-фаші- 
•33- стін Вона на кожному кроці 

нсеевро- повторю, масам, що робітниц- 
шал» становище .також у ну- п> Пського іе.іянськшз» конгре гво може готуватися до того, 
1 ільііііі промисловості, де Ще У у,, боротьба трудящих І, ОКУ- щоб перетворити імперіялі
не давно була порівнюючи д..- ион.ніін Вахідній Україні та На- стичну війну на вишу грома- 
бра коиюикт^ра. Це саме сто- млині білорусі. Цей приски- динську, тільки завзято борю- 
сується вфєі великої індустрії, рений темії революційного ро ,- мисі, проти імнеріялістичної 

Вссіїїшнй сезон цього разу витку тепер, КОЛИ ЛЮТУЄ гостра війни, за революційну оборону 
,;ж ніяк не поліпшив катастро- господарча крі.за, чимало ро,- СРСР, у роти фашізму та соці-

хптав фашістськин табор. N ря- ял-фашізму. проти білого те-

Компартія Польщі за клітка • 

маси загострити
ЇЖТЕ < НІЖУ РИБУ! GILDING

Як,), і, в “УРН” і :! вересня IIУ inn І УЖ з кімматпва,
шшіяі і ь пи і. ifij i'i і .iuf,|iv ,flea,іминулі ї!) і>пку пояішвея доти 

а пінної міеінтюеті, що ніби і о 
ІМІІфаІІТ СТІШ іірнчинокі про 
і на шиї шістьох робітників вія 

ram,а праці. 1 багато ще де
ЧОГО було НШІНейІІО'І, тому ДО ПОШУКУЮ ......... , 0;
Пік ові. Иііря І Ііапіш о ВІДДІЛУ Павла. Він псіч-буї,-і н мі. і М..нц., 
"ренірнп Пран.ишіеть ТОГО до “І,1 '^„ИіС^ііМчи^Г К з,, ■

ииеу і ствердив, ЩО в ЙОМУ Не нень Полііьський. У ч|,;п,і П;.-> а- '11
бо ті робі'пінки пи' с""!° ...........“•І*"'"1....... Ш

1 in\ іпчіїди.хттн мене н.і сіпхи і
« амі тими собі luvi.arii /іпішої
праці, ................. . попередню. 783 ONT
Ми ь.шкали того доішеувача 
па мітінг", жадаючи від ЙОГО,

єдиний виняток є цинкова та'сьміх податків на 
хемічиа промисловість, шо ира- Лодзі, широкий, масовий 
цюють для війни. Дуже ноіїр- рактер ру ху илвко.к

І і іди липі і “френч am , 
^ який < и рш.іє гься ик і

і імам кіхіни.
ІГ.ИЦІЙ піні,

*4 1>і і
I I1HIU1 ЬІМНіІІН.
КІНЧИ їм и.

МІ»ЖН.І .ICI ки до- ,
М\ ШХ при 

«•СІ « П ЛЯ Л X киї і 
іи іиіііхИіссн під числи:

374 GARLIES STREET
W 1 N N ! rt Г. м А N

Toronto Hospital Wi ton Ont

11л ПІН ). [Д/K Н-кіхш.ітон,
( і It Р ЦСМ< Ц ГиЛіІИИЙ. 

t фпріїес Ms іи

■ *ш> m " ; чи\ їй і псі під чи, до
376 Antwi pp A » t 

Si-Dsua r Ont

П|ЮД.,Т ІІ д\ же

податі

(річного стану тексті н,мої иро- 
мнсловости. Торговельний з із 1 і на : іру, за 7-годинний робочий

говір з Німеччиною може де
що поліпшити у вугільній про- свої підпори серед селянства його стану робітництва, проти 

числовості та в сільському

IJOIUVKVK.) вдоїш аби сгаршої дів-
ШІПІ. MU/1.". МУТИ ІМІІраїЦф І. І - Х.ІІНОІ 

H'AV XI ; ill одну дн
ій» б.іпіці інформації лрошх '

MIKE BOZOK Do* 182 
KfewaTin Ont

ція'^ледалі більше втрачає день, <л поліпшення економіч-- ПОШУКУЮ спот чоловіка. 'І < ор-
, гія Тацюка, з села Маля пінці, повії \

нирокиv мас міської дріб. Усолоджування безробітних. Z"о ніиміраіапв"Vb іііпо доїш - IT.
господарстві, але він тільки і'іоі буржуазії проти податкового т я гару. ... , .... перебую*. чм ниже іьшеи. npou ви

ще бі льше погіршить станови І •' я сь фашістськин Таоор . нротц окупації Західньої Хкра- Nnrjlir ц , аміні• акрид вінілу maria dick в=. злі
ще усіх інших талуаів цроми- як урядові кола, так і соціяд- їии та Західньої Го : руси. На- ГУІ*і]іфім ,‘-Тц, рди.уі. піл тії *’ Рояг Соїмті о„т 
слові їсти, як на внутріншьомх. фашізм шукає сіиіьніїми сп- треба якнайширше м стосу ііатн допис' йі' гоцГті-ся , працюю 
так і на зовнішньому ринку ■ іамн виходу з ціп надзвнчай- єдиний фронт знизу н усіх цих 
Число зареєстрованих бе'.іро-Ulo .скрутої ситуації. Суперечки к.іясовн.х боях - тепер - іще 
бітник вже більше за 300,000. між ними стосуються тільки раз піша, ніж досі 
а тих, шо працюють неповний і питання, якими іасобами вря-

робочий тиждень, є, понад 150 ту вати фаїііістську диктатуру досвіду поліська компартія 
тисяч. І la сім і щось із 3,000,ІКЮ Опозиційні фрази ііепеесівшв 
безробітних незаможних селян Дашннського,

І'.І» ЧІЛ ’

гл

^11111 і і 11М1111 ! 1111111111111111111111 і 1111 III 1111 [ 11111 і t [ 11111111111111111111111111111111111111111111 і -

5 УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО !НА ПРОДАЖ іяепх і. .і м.тінн.і (фв Е 
... , ! мйіієр і скейтс ііпрпенср). Машин.і ~
J H ИП'НІс.'МпР.іІТН У«‘Иі |п)О0Т\ . добрім стані. Продам таїм. Проіи

! зіолошмі.ііисй II I ( ЛІ їх кпх ( г.к-сх
1324 PORTAGE AVE

W'NNiFC : Man

І
= I

I
1.

ви - Mae на складі псі старокраеві і ка палійські і ки та папки. Нся- 
~ і-і поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
= медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адрсс> :

IHlTHHAirrS dim <; stork
Е 594 DUNDAS STREET, W
ПІІИИИІИИІПІИІИИНПИИПНИИИИІ......HI................ ШШІІШШНШШІ..........

i.Ti.TUO члена, що руиру». орні 
нізацію, її це будує, забрало б!
чимало місця ї, зайвії я буде по ~ПД ІІТОЛАЖ „K,„*a |Kf,„a ,Я _ 

ДііВііТіі усю ІІОП) ДІЯЛІіМН.'ТЬ 11а рілейр U1.1IU) Прошу вд.іьатися п « — 
шкоду о'ріані.іації. Та МИ віри І"Ф"ВЮ0Ш (вмну а «ін

ші, що нам вдається на.іа.тнапі вв Kecw«».n s» 
працю в нашій орпіні.шції і *31 „ b.oo.l.no» m.n 

Етатури зоронним мов. танцям , царалі жувати руїинпцьку 
Е робітників та са.ідатів. і утво- гх рдипшц,
Е решія диктатури г.ро ієХріятх 
і Бо всякий буржуазний уряд \
Е Польщі, навіть коли він звати- 
Е ме себе “робітничо - селян 
і ськнм і матиме на чолі Да- 
Ê шинського, буде тільки урядом 
Ë фащитеької диктатури.

Па підставі повсякденного Ê
по-

T0R0NT0, ONTARIOка іує масам, що є тільки один 
/Кулавського, вихід і теперішнього стану. Це

Phone 25 44 1
повалення фаплотської дик-

‘ІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІШІІШІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІНІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІ
j»0- І рииько .Щерб иції » Ні.) Иорк 

іпчшукхє попа і.і.іідняк.і. родом 
Укр.инн, Кишсі.к ч губернії. І ір<>ш 
іаская > ііуіпі іохініи мене про міси 
ІІОГО ГіеребхВЗНИЙ 
H SCHERBATY

New Yo*b

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО НА ДУЖЕ 
ЦІКАВУ ЛВКДІЮ !

' Ч.ІГН ТУГФ.І’М
М- .я

627 Еаьт 9ти St 

N Y
. ЬУДЖЕТ СТОЛИЦІ ПЕРЕВИ

ЩУЄ 76,000,000 КАРГ». ! ПА ПРОДАЖ, І.,рн 
хаті, мала сіайня і і jui акрн іарв-ч 

! ' Кіроднни X Вест Селкирк. Пеки

І, 4-КІМИ.І lutins-

В СЕРЕДУ, 7 ТРАВНЯ, в год. 9 вечором в Україн
ськім Робітничім Домі у Вінніпегу тов. М. ШАТУЛЬ- 
СЬКИП виголосить дуже цікаву лекцію на тему:

Ііу джет Харкова В ЦЬОМУ ро-і іешеш» КдакайтсеаМ • 
ц- значно виріс Він складай;.** С ° *'
ііі мільйонів карбовіїшгів або

• _ ШУКАЮ xaim.ui гм«>ищ, н ф ірмИЛ 4Л,(> перевищує 6)ДЖЄТj ,5о h Mtü^, іигсрісиввннх пінних 

МИНУЛОГО року. Зи СВОЇМ роз- писати Мі Ііимищ> адресу. її >Л »•
У Варшаві вирахували (не міром не третин буджет В Co- "d pansky. 636 Rroweee А».

знаємо як. але вирахували), юзі. Треба відзначити, що із _______ w.„N.to __________
що в місті є півтора мільйона 76 міл. карб, буджсту до 66 МАЮ НА цію (АЖ під і 83ї ’
щурів Вони нелині великі міл. карб складають власні Абердш ееию майже » -»» 5-чдіе-

' говий кїііедж. Фхндзмсиї добре V>x-
шкідники, але ЇЇ рознощики прибутки міста, а решту При- дований Великий шек п.і і; ».і,
всяких недуг. Магістрат за- будки від позик і урядова іо:!^*2

взявся вигубити їх. (фабрико- помога. Власні прибутки цьо-пір.,даи и я.яоо на леїкі стати 
= вано якусь нову сильну отрую;хо року перевищують на 20 ‘."l"gU1,“i*ll4llé”l"r'>'lu'"''" "" ulll:':

~ аж 20 тисяч кільограмін і міл карб, прибутки минулого без Aberdeen ave
Ë означено 19 тисяч пунктів, в року. Також треба зазначити.

Е котрих покладуть цю отрую що з кожним роком зменшу 
Е Населені™ Варшави цікаве, як ється питома вага приватного 

кінчиться та війна зі турами : капіталу'.

І

/’. І > М/ШАЇМП.КІНІ.

РЕЛІГІЯ, ДУХОВЕНСТВО, ЙОГО доходи, 
ЙОГО ПРОКЛЯТТЯ І БЛАГОСЛОВЕННЯ.

ВАІ’ІІІДВСЬКТ ЩУРІ.

ЛееиВ, що вибуваються в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу останні
ми чісами з ременя «рг імітаційно-освітньої о комітету українських 
робітничих оргжнЬвцій. е дуже цікаві й щораз більше притягають 

слухачів. Лежнів в середу' на 7 травна на повишу тему, що її вн- 
говоеять т. Швту .уьськмй. « луже цікаві під теперішній час. Заріз, 
в* ще ніколи перед тим. церкві на поклик папи римського і ріжннх
архквискооіа та рабойв, мучндаса з міжнжродніми імперпьтістами

в наступові не країну тружашмх — Рждвиськмй Союз.
Яка яему 

слово боже? Це 
давіть І других кличте в середу, 7 травня, в годині S вечером
до Укр. Роб. Дому у

І? Чмі Інтереси бороніть ті що проповідують 
знати кожний робітник. Тому самі при-

WlNNIFIÈ ManМ

Не забувайте про пресовий 
.фонд “Укр. Роб. Вістей”!

ГУ-
= г

-тіиииіпіниітт........................................ ................. і»...............—...... .. .................... -
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HOME MEAT MARKET 
loi StRhonc 6365 10342

Edmonton Alia 
Инроб.іяєми ітароьраєиі 
іальцсі min, ба.іоіін і ріжної о ро
ла мяоіі ниробн. ЦнсИііемо на 
приніїїиііо COD

ковбаси,

11шпііь до нас 
ми інформації. її. і а, і и 12.11;

Д. САНДМЧУК І В. МАРЧИІЛИН.

/

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робим»* у.Траннв до міри з доброї матерії і сукнаї Коди Вам потрібно 
зараз убранні або літний гніта, так заходіть до ніс. бо ми даємо вели
кий опусі. Ціна попере дно буде $36. тепер $39; попереднє $40. тепер 

$33; • ті що коштували $45. іепер по $38. За вдоволеннк ручнмо. 
Іакож чистимо, прасуємо і направляємо. __

567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MANA CHOMA

ДР. Й. С. ПАЙКІВ
.'ІЙ4УР І ОПЕРАТОР (В.А. МІМ 

Спеціаліст по венеричним недуїам і снецівііст-акуїнер 
Офіс:

349 BATHURST 
Tel Tkini r y 7 132 

Урядові

Офіс і помешкання:
ET 269 ROYCEPAVENUE
TORONTO. ONT Tei Li иемоо* 3353 

від 2. до 4. і від 6. до 8.

S г R Е

І ОДІІНИ

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ |
Високо доброї як ост її ломбер і матеріяли для викінчування 

хаг в середині. Спробуйте даіи нам замовлення.
THE DOMINION LUMBER 4 FUEL CO LTD 

067 Redwood Ave., Winnipeg, Man.
Phone 67 348 9 Tratucon* Dial 85 Call 38

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 6 ТРАВНЯ 1910.Сторона 6 Число 53.

U

ПОТРІБНО КУХАРЯ
Потрібно доброго кухаря, 

який мав би почати роботу 
u кухні від 15-го травня ц р. 
ІІлаїря після умови. Зголо
шуватися треба на адресу:

Ukrainian Labor Farmer 
Temple Association 

Cor Pritchard and McGregor 
Winnipeg, Man.

ПРОДАЮ ЧАЇ У

Нова, гарно, добре І тепло зб 
"at сім кімнат. 

шкоти близько, до сірії нари вів 
йльока. Чере, певні

у7онана хаіа.

причини муш> 
продати міліайскириіе і тому про
дам дуже дешево. І lu ширші ін
формації кмєфонуйте на 50.1639, 

або зайдіть під число:

517 PARR ST Winn і рг о. Man 
Ф. ЬДБІЄІІКО, и.іастнтель.

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.
Лікар, Оператор І Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone: 51470. Winnipeg, Man.

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ BWVHM, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ко - олератива має на 

складі і'росерію і масо. Ко-оператиіюю правлять самі 
робітники. ko-0nepuri1FLI
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко оператив;, звертає своїм покуп
цям кміуптг: всі у ко-опг.ратині:
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N LU

West Fort William, Ont.

висилає товари на замовлення

1101 Gore Street

DR. F. R Y В A K <*o.. cm LM. C C >
Лікар, оператор і акушер ї дога елітною практикою в втмталад 
Шмніїмгу, Шита, О Й Моні реалу. Операції викину* в ш її.і Іллях. 

Офк: 598 SELKIRK AVENUE _ Телефон: 55 333 
Резидения: 582 ALFRED AVE. _ Телефон: 54 000

( lu резиденції можна телефонуваїв в ночі!
WINNIPEG MANITOBA
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